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Til Kian (Odd Kristian Reme), 

en utrettelig forkjemper for pårørende og overlevende etter
 Alexander L. Kielland-ulykken. 

Din styrke og engasjement har vært en kilde
 til håp og rettferdighet for mange.
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Björn Lindberg

Konstituert direktør 
Norsk Oljemuseum

FORORD

«Kan jeg fortelle det nå…?» 

Første dag på ny jobb – én uke etter havariet av 
Alexander L. Kielland – skrev konservator Jone Johnsen 
brev til granskningskommisjonen som undersøkte 
ulykken. Hensikten var å sikre at både dokumentarisk 
og fysisk materiale knyttet til ulykken ble bevart. Slik 
ble noen av de første gjenstandene til det nyopprettede 
Norsk Oljemuseum samlet inn. 

Ulykken har alltid vært en sentral og viktig del av 
museets fortelling og faste utstillinger, og de siste 
tre årene også som et eget prosjekt. Riksrevisjonens 
gjennomgang av den opprinnelige granskningen 
førte til opprettelsen av et statlig finansiert 
dokumentasjonsprosjekt.  

På bakgrunn av kompetanse og arbeid med den 
kontroversielle Nordsjødykkersaken, ble Norsk 
Oljemuseum valgt til å lede prosjektet med Kielland-
nettverket som selvskreven partner og viktig 
bidragsyter. Oppgaven var blant annet å samle 
dokumentasjon, innhente og tilgjengeliggjøre kunnskap 
om ulykken. Underveis har en rekke eksterne personer 
og instanser bidratt, og blant disse har Universitetet i 
Stavanger vært en av de viktigste. 

I løpet av prosjektet har det blitt gravd i arkiver, 
lokalisert upubliserte bilder og opprettet en egen nettside 
(kielland.industriminne.no). Overlevende har fått møte 
sine redningsmenn, enker har fått svar på spørsmål de 
har båret på i over 40 år, og ikke minst har vonde og 
vanskelige fortellinger fått slippe ut.   

Selv om det har gått mange år siden ulykken, er det 
fortsatt mange som ikke har bearbeidet sine opplevelser, 
følelser og inntrykk, enten fordi de ikke har fått 
nødvendig hjelp, eller fordi de ikke har ønsket eller 
hatt krefter til det. Noen av disse har blitt kontaktet 
av prosjektet, mens andre har selv tatt initiativ til å 
ta kontakt. Prosjektleder Else M. Tungland har vært 
viktig for mange av menneskene som nå gjenopplever og 
ønsker å dele sine historier og minner om ulykken.

Erfaringen viser at det å dele – også flere tiår etter 
ulykken – har hjulpet. Det er aldri for sent.

En enke etter en nylig avdødd Kielland-overlevende gikk 
rett på sak etter 44 vanskelige år: «Kan jeg fortelle det 
nå…?» 

Denne boken er et viktig produkt fra dokumentasjons-
prosjektet. Boken samler minner fra mange og viser 
menneskene som ble direkte påvirket av katastrofen.   

Den viktigste enkeltpersonen i arbeidet med å løfte frem 
overlevende og etterlattes sak etter ulykken har uten 
tvil vært Kian Reme, som i mange år ledet Kielland-
nettverket. I sluttfasen av prosjektet gikk han dessverre 
bort, og vi ønsker å dedisere denne boken til hans minne. 
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Foto: Ukjent / Norsk Oljemuseum
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Mareritt om hendelsen har spesielt plaget dem som 
forgjeves forsøkte å redde mennesker som forsvant i 
bølgene. Dette gjelder både overlevende, personell på 
Edda-plattformen og mannskapet på båtene som ankom 
ulykkesstedet. 

Ulykken har også preget dykkere og annet personell 
som deltok i arbeidet med å bringe de omkomne i land og 
sørge for at de ble gravlagt.

Det blir ofte sagt at det er viktig å ikke glemme 
Alexander L. Kielland-ulykken, slik at noe lignende ikke 
skjer igjen. Men det er også viktig å våge å møte det som 
skjer etter en katastrofe – å forstå, støtte og bearbeide. 
Fortsatt er det mange som søker svar og ønsker å få 
mest mulig informasjon om riggen og hva som skjedde 
med hver enkelt da ulykken inntraff. Håpet er at denne 
boka kan bidra til dette.

En stor takk rettes til overlevende, pårørende og 
etterlatte som har lett i gamle album og sendt oss 
bilder, til Arkivverket som har skannet og gjort 
bilder tilgjengelige fra sine arkiver for bruk i denne 
boka, og til Kielland-nettverket som har bidratt med 
kontaktinformasjon og innsamling av bilder.

Else M. Tungland

Prosjektleder
Norsk Oljemuseum

Den 27. mars 1980 kantret riggen Alexander L. Kielland 
(ALK) i Nordsjøen. Til sammen 123 menn mistet livet, 
mens 89 overlevde. Ulykken er fortsatt den verste i 
norsk oljehistorie og førte til betydelige endringer i 
arbeidet med helse, miljø og sikkerhet. 

Katastrofen hadde også store menneskelige 
konsekvenser. Ektefeller, samboere, kjærester, brødre, 
søstre, mødre og fedre mistet sine kjære. Blant de 
omkomne var det mange fedre til småbarn, skolebarn og 
unge på vei inn i voksenlivet. Noen barn mistet sin far 
før de ble født.

Mange familier opplevde økonomisk usikkerhet og 
tap av trygghet da forsørgeren forsvant. Noen barn 
opplevde også tapet av både en far og en mor som 
aldri ble den samme igjen etter ulykken. Overlevende 
ble sterkt preget av katastrofen. For enkelte var det 
vanskelig å fortsette i arbeid på grunn av psykiske 
og fysiske ettervirkninger, og flere utviklet alvorlige 
alkoholproblemer. Alt dette påvirket både dem selv og 
deres familier.

De fleste overlevende ble reddet takket være innsatsen 
fra kolleger som hjalp hverandre. Flere av de som selv 
omkom, bidro til å redde livet til andre. 

INNLEDNING



Illustrasjon: Elisabeth M. Tungland 
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Alexander L. Kielland (ALK.) var en halvt nedsenkbar 
borerigg, eid av Stavanger Drilling som ble bygget ved 
det franske verftet CFEM i Dunkerque i 1976.  Den 
var konstruert som en pentagonrigg med fem bein, 
spesielt utviklet for å kunne operere under utfordrende 
værforhold. Det var imidlertid dårlig med boreoppdrag 
da riggen sto ferdig, så under hele sin levetid ble riggen 
brukt som flotell, det vil si innkvartering for oljearbeidere i 
Nordsjøen.

I de siste ni månedene før ulykken lå Alexander L. 
Kielland ved Edda-plattformen, på oppdrag for feltoperatør 
Phillips Petroleum Company på Ekofiskfeltet. 

På tidspunktet da ulykken inntraff, var riggen i ferd med 
å avvikles som flotell og klargjøres som borerigg igjen. 
Alexander L. Kielland hadde fått et boreoppdrag på britisk 
side av Nordsjøen for Shell. Søsterriggen Henrik Ibsen, 
også eid av Stavanger Drilling, skulle overta som flotell på 
Ekofiskfeltet. Mange så frem til at Ibsen skulle avløse den 
enklere utstyrte Alexander L. Kielland.

ALEXANDER L. KIELLAND FØR ULYKKEN 



Foto: Ukjent/Norsk Oljemuseum
Alexander L. Kielland ved Nordpipe GNSC-B11. 
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Kilde: Arkivverket
Kielland var en flyttbar rigg som gjennom sin levetid var oppankret på forskjellige steder. Logg over oppankring. 
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De siste ni månedene før ulykken lå ALK ved Eddaplattformen. 

Foto:  Bjarne Melkevik / Norsk Oljemuseum Foto: Arkivverket 
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Foto: Ukjent privat 

Ronald Dean. 
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Selv om Kielland fungerte som et flotell, ville innkvarteringen neppe fått 
noen stjerner i vanlige hotellregistre. Det midlertidige boligkvarteret 
besto av containere plassert på fremre dekk mellom styrehuset og 
boretårnet. 

På ulykkesdagen var det 104 containere på riggen, med plass til 348 
personer. Det var lugarer med fire køyer. 

4-mannsrom i fast innredning på ALK.

Bilder fra riggen 
Kilde: Arkivverket
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Bilder fra riggen 
Kilde: Arkivverket
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Toaletter i containeravdelingen på ALK. Dusjer i containeravdelingen på ALK.

Bilder fra riggen 
Kilde: Arkivverket
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Kilde: Arkivverket

Kilde: Arkivverket
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Foto: Ukjent / Børsheim privat

Jul på Edda. 
Foto: Ukjent / Norsk Oljemuseum 

Menn står på gangbro på Edda.            
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Foto: Trygve Børsheim 
Harald Øyerhamn.    



26

Jobben i Nordsjøen
Private bilder
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Patrick Pender. Rolf Arthur Reme. Jostein Vaagsbø.
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Foto: Clark Graham / Norsk Oljemuseum
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Foto: Ukjent / Norsk Oljemuseum 
Olav Habbestad var kokk i Nordsjøen.  

Maten var en viktig del av hverdagen for 
de som jobbet lange skift i Nordsjøen. 
Jan Olav Haga, som hadde sommerjobb på 
Kielland, husker best maten!

 «Jeg spiste middag tre ganger om dagen, og 
det var ikke noe problem for en 19-åring. 
Maten var veldig god, og det var rikelig 
av den. I tillegg kunne vi forsyne oss med 
gratis brus og godteri.»

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum 
Jan Olav Haga. 

Foto: Olav Habbestad / Norsk Oljemuseum
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Noen brukt fritiden om bord til fisking, andre til kortspill 
og samtaler med kollegaer. Kanskje var folk flinkere til å 
snakke sammen og fortelle historier før nettbrett, dataspill 
og mobiltelefoner overtok mye av underholdningen?

Foto: Magnor Rosseland

På Kielland var det ikke TV på rommene, men mannskapet 
kunne se film i to kinosaler. Den lille kinosalen lå i det 
opprinnelige dagrommet på riggen. Den store kinosalen 
var i det midlertidige boligkvarteret, den såkalte container 
-avdelingen, dette var opprinnelig et blanderom for boreslam 
og kjemikalier, nå omgjort til kinosal. Kinotilbudet var 
populært, selv om utstyret var provisorisk – et filmlerret på 
stativ, en framviser og løse stoler. 

I nærheten av den store kinosalen var det også andre 
fasiliteter, inkludert et midlertidig vaskeri, et treningsrom 
med bordtennisbord og vektløfterutstyr, samt et lager for 
gassflasker og annet løst utstyr. 

Foto: Arkivverket

Kinosalen på Henrik Ibsen før ombygging, som var 
noenlunde tilsvarende kinosalen på ALK.



32

Foto: Jan Egil Pettersen / Norsk Oljemuseum 
Foten som gikk av. 
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Den 27. mars 1980 var det tett tåke, kraftig vind, høye 
bølger og uvanlige strømforhold. Vinden blåste i en annen 
retning enn bølgene drev. Dette gjorde redningsarbeidet 
vanskelig.

Riggen hadde flere personer om bord enn planlagt, 
ettersom noen som egentlig skulle til andre installasjoner, 
ble satt av på Kielland på grunn av været. I tillegg var det 
personer om bord som ikke hadde kunnet reise hjem fordi 
helikoptertrafikken var innstilt. 

Det var 212 personer på riggen da ulykken inntraff.

ULYKKEN
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Granskingen etter ulykken konkluderte med at hovedårsaken 
til katastrofen var en sveisefeil i ett av stagene som holdt 
flytesøylene til boreriggen sammen.

 
Foto: Bjarne Melkevik/Norsk Oljemuseum
Livbåter som henger under helikopterdekket på søsterriggen Henrik Ibsen.

Foto: Ukjent/ConocoPhillips/Norsk Oljemuseum
Den avbrekte D-søylen flyter i sjøen. 

Klokken 18.29 kom det første varselet om at noe var 
alvorlig galt. Mannskapet på Kielland hørte to kraftige 
lyder som kom raskt etter hverandre. Mange oppfattet 
dette som smell fra kraftige bølger som slo mot riggen. 
En person som skrubbet gryter i messa, trodde det 
var en kran som hadde mistet noe på dekk. Kort etter 
kom et nytt smell. Riggen begynte å krenge til rundt 40 
grader, lyset blinket og sluknet, og alarmen gikk. En av 
riggens søyler hadde løsnet.

I messa veltet gryter og tallerkener, og mat havnet på 
gulvet der folk klamret seg til de fastskrudde bordene.

I det midlertidige boligkvarteret ble utganger blokkert 
av tunge garderobeskap, og folk måtte krype ut av 
vinduene.

I kinosalene oppsto det kaos da stoler, folk og løst 
utstyr falt mot veggen på grunn av slagsiden. 
Instinktet til de fleste var å komme seg ut på dekk 
og til livbåtene så fort som mulig, mens noen hentet 
redningsvest eller overlevingsdrakt fra lugaren.
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Foto: Kielland. Ukjent/Norsk Oljemuseum
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Livbåt 5 løste seg ut i sjøen da riggen gikk rundt, 
med 14 mann inni. 19 mann ble deretter reddet 
om bord i livbåten fra sjøen. 12 av disse ble noe 
senere tatt opp av forsyningsfartøyet Nordmand 
Skipper.  

Resten av mennene i Livbåt 1 og Livbåt 5 ble tatt 
opp av helikoptre i løpet av natten og morgenen 
etter.

Livbåtene var festet i kroker som ikke løste 
seg ut da riggen krenget. Flere ble hengende og 
slenge. De ble slått mot riggen og knuste. Bare to 
livbåter kunne brukes. 

Livbåt 1 ble sjøsatt med 26 mann om bord.
Mange søkte til riggens høyeste punkt, B-søylen. 
Riggen hang i en ankerwire som til slutt røk.

Riggen tippet helt rundt og ble liggende opp ned i 
sjøen.
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Foto: Norsk Oljemuseums gjenstadssamling
Redningsvest fra Kielland. 



39

Alle fartøy i nærheten ble bedt om å gå til 
ulykkesstedet, men få rakk fram tidsnok til å redde 
liv. 

De fleste som overlevde Kielland-ulykken, ble reddet 
takket være innsatsen til kolleger på stedet og 
samarbeidet med arbeidskamerater og personell på 
naboplattformen Edda. Noen ble hjulpet flere ganger 
ut av livstruende situasjoner. Flere av de som omkom, 
bidro til å redde andre. 

Det var ikke nok livvester til alle, og dette skapte 
vanskelige dilemmaer.

«Jeg får den siste livvesten. Han bak meg  i køen 
får ikke vest. Det er en fra Telemark som bodde i 
Kristiansand, Olav Lia het han, han overlevde ikke.

Jeg får på meg vesten og klatrer høyere. Vi ser på 
hverandre. Jeg får dårlig samvittighet. Jeg går opp 
bak vinsjen, der ankerkjettingen er, høyere enn det 
går det ikke an å komme. Der står jeg en stund og 
tenker. 

Rett før jeg reiste, hadde jeg fått vite at kona er 
gravid. Pappaen min har aldri hatt en pappa. Fetter 
Stig har aldri hatt pappa, pappaen hans døde også på 
sjøen. Nå skal heller aldri mitt barn ha noen far, for 
nå dør jeg på sjøen. I vår familie skal alle fedre dø på 
sjøen. 

Dekket sakker nedover, og lugarrekka er nå full av 
vann som presser alt der inne ut. Plattformen får mer 
og mer slagside.

Jeg hopper da riggen tipper. Forsvinner langt nedover 
i noe boblegreier og dragsug. Da jeg kommer opp til 
overflaten, er riggen borte. Uten vest ville jeg ikke 
klart meg.» 

- Anders Helliksen          
(Alexander L. Kielland Minnebank)

Slik ble de 89 overlevende reddet:

7 ble tatt opp på naboplattformen Edda
26 ble reddet av Livbåt 1 og helikopter
33 ble reddet av Livbåt 5, forsyningsbåt eller helikopter
14 ble reddet fra sjøen av fartøy
9 ble tatt opp fra flåte av et britisk redningshelikopter

Hovedredningssentralen Sør-Norge, Stavanger (1980)
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Etter at riggen får slagside henger den i en av 
ankerwirene som belastes mer og mer før den ryker. 
Riggen går helt rundt og blir liggende opp ned i sjøen. 

Illustrasjon: Elisabeth M. Tungland 



41

Baste Fanebust er på jobb på Edda-plattformen 
for Phillips Petroleum. Han dirigerer båttrafikken 
på Ekofiskfeltet ulykkeskvelden og leder 
redningsaksjonen de første timene etter at Alexander 
L. Kielland havarerer.

Foto: Fanebust, privat
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Foto: Kjetil Alsvik / Norsk Oljemuseum
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7 REDDET AV KR ANFØREREN PÅ EDDA

Mannskapet på Edda-plattformen hører alarmen på 
Alexander L. Kielland og ser at riggen krenger. 
De reagerer raskt ved å varsle andre plattformer 
og forbereder seg på å ta imot de som man klarer å 
redde. Roger Marcussen senker en lastekurv i havet 
og klarer å redde syv menn i fire eller fem løft. 

«Jeg satt og så på film da alarmen gikk. Sprang rett 
opp mot kranen i bare tøfler, jeans og t-skjorte,» 
forteller han.

(Marcussen i Alexander L. Kielland Minnebank)

 Foto: Marcussen, privat
 

Foto: Berheim, privat

BENGT BERHEIM befinner seg inne i Livbåt 3, en 
av båtene som blir knust mot riggen. Han ser hullet 
der styrehuset er slått av og klatrer ut. Hans eneste 
tanke er å unngå å slå hodet sitt. Ute sitter han en 
stund på den ødelagte livbåten før han oppdager at 
kranføreren på Edda hadde senket ned en kurv rett 
over hodet hans.

«Jeg tenkte at dette er sjansen min. Jeg sto og 
beregnet bølgene en stund. Da jeg hoppet, var det 
bare noen få svømmetak før jeg nådde kurven. Riggen 
hadde ikke tippet helt rundt. Kranføreren visste hva 
han gjorde og klarte å posisjonere kurven akkurat 
på riktig sted. Han er en sann helt. Han reddet livet 
mitt.»

(Berheim i Alexander L. Kielland Minnebank) 
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Aftenbladet 28.mars 1980
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FRANK H. PEDERSEN blir observert idet han 
beveger seg mot det som da er det høyeste punktet 
på riggen. Han prøver å løse ut en flåte, men havner 
i sjøen. Deretter blir han reddet opp på Edda-
plattformen med personellkurv av Roger Marcussen. 

MALVIN HAUGE er på vei ut av messen da riggen 
krenger. Han kastes inn i veggen i gangen, men klarer 
å komme seg ut på dekk og inn i Livbåt 7. Det er kun 
6-7 menn om bord idet den fires ned, da de fleste i 
nærheten ikke har turt å gå om bord. Den fremste 
kroken løsner ikke fra festet under låringen, og 
livbåten blir kastet mot en søyle to ganger før den blir 
liggende opp ned mens den tar inn vann. Hauge klarer 
å komme seg ut gjennom en luke. Personellkurven fra 
Edda henger da rett over hodet hans. Han klarer å 
komme seg opp i kurven og blir reddet. 

HARRY LØVØ er også i messen da riggen får slagside. 
Han springer ut i korridoren, forbi kontrollrommet og 
ut til søyle B. Her hopper han i sjøen og blir tatt opp i 
kurven ved hjelp av personellkurven fra Edda etter ca. 
10-15 minutter.

Foto: Løvø, privat 

Harry Løvø. 
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Faksimile Stavanger Aftenblad 28.03.1999.
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OLAV SKOTHEIM befinner seg i den lille kinosalen 
før riggen krenger. Her blir det vist en cowboyfilm. 
Plutselig hører han to moderate smell etterfulgt av 
et kraftig smell som gir riggen en voldsom slagside. 
Lyset går, og flere personer havner ved den laveste 
veggen. 

Kaos oppstår, men folk begynner etter hvert å komme 
seg ut. Skotheim kommer seg ut på dekk og rekker 
innom lugaren sin i første etasje i det midlertidige 
boligkvarteret der han får på seg en varm kjeledress 
og henter ett livbelte. Da han kommer ut, er det en 
livbåt igjen, men den henger slik at han ikke kan 
komme opp i den. Det er kun én vei ut og vekk fra den 
krengende riggen, og det er i sjøen. Han blir reddet 
over i personellkurven som er firt ned med kran fra 
Edda-plattformen.

«Jeg ble løftet av en bølge – jeg svømte og svømte – 
trodde jeg hadde svømt halvveis da jeg så opp og så 
kurven. Jeg fikk tak i den på utsiden og kom meg 
etter hvert inn i den.»

(Roger Marcussen i Alexander L. Kielland Minnebank)
Foto: Skotheim, privat

Olav Skotheim.
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Foto: Husmo, Conoco Phillips / Norsk Oljemuseum 
To arbeidere i basket  til eller fra Ekofisk 2/4R. 
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JOHN ARILD NILSSEN og GERRY ATLE STIGEN 
befinner seg også i kinosalen. Gerry Atle sitter på 
andre rad. John Arild er en av dem som blir slengt i 
veggen mens riggen krenger. De kommer seg begge 
ut på dekk og opp i Livbåt 3 sammen med 10-12 
andre personer. John Arild er sist inn i livbåten. Han 
står oppe i luken og kikker etter flere folk før båten 
blir låret, men alle han ser springer mot det høyeste 
punktet på riggen.

Motoren blir startet, og de får Livbåt 3 på vannet, 
men den fremste kroken vil ikke løsne. Båten blir 
derfor slått mot riggen og knust. Gerry Atle og John 
Arild kommer seg ut av livbåten og blir deretter 
reddet opp på Edda ved hjelp av personellkurven. 
John Arild får en hard landing som går utover beina, 
men han redder livet.

John Arild Nilssen døde i 2022, 79 år gammel. 
Sønnen hans, Arild Johan Nilssen, husker at faren 
fortalte om Gerry som reddet livet hans: 

«Far kom seg ikke opp i korga, men hang på utsiden. 
Gerry stakk hendene ut gjennom nettet i korga og 
holdt far i beltet så han ikke falt i sjøen. Han ble tatt 
opp i sikkerhet på Edda, men skadet beina noe.» 

(Nilssen i Alexander L. Kielland Minnebank) Foto: Nilssen, privat
John Arild Nilssen.
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Faksimile: 4. februar 1981 Stavanger Aftenblad.
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Til sammen er det 23 mann som redder livet takket 
være redningsarbeidet utført fra Edda, enten ved 
at de ble heist opp med personellkurven, eller ved 
at de får tak i redningsutstyr som kastes ut fra 
plattformen.

Departementet for handel og skipsfart tildelte 
etter ulykken en plakett for redningsdåd til sjøs for 
Plattform Edda 2/7C, Phillips Petroleum Company 
Norway, Tananger.

Heder for innsatsen på redningsaksjonen
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Foto: Solstad Rederi

4 REDDET AV NORDMAND ENGINEER
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4 REDDET AV NORDMAND ENGINEER

Forsyningsskipet MS Normand Engineer, med 
Christian Næss som fører og mannskap, setter full 
fart mot Kielland etter at de har mottatt nødsignalet. 
Mannskapet tar på seg redningsdrakter. De finner 
fram livbøyer som de fester til liner, og  et klatrenett 
som festes langs skutesiden.

Mannskapet observerer først en livbåt og en flåte 
med et par menn ombord, men passerer disse da de 
blir ansett som «reddet». De observerer mellom 14 og 
18 andre mennesker som flyter i vannet. Redningen 
er vanskelig på grunn av høy sjø. De får tak i flere, 
men har vanskeligheter med å få dem opp fordi de 
har redningsdrakter som er åpne i halsen og dermed 
har blitt fylt med vann. Folkene i vannet er for 
utmattede til å hjelpe til selv. 

FINN BAKKE THORSEN sitter og spiller kort 
på lugaren i 4. etasje sammen med tre andre idet 
ulykken skjer og riggen får slagside. Alle fire faller 
mot veggen der døra er. Finn kommer seg ut en 
dør i enden av gangen som fører mot boretårnet. 
Herfra kan han se den avrevne søylen som flyter i 
sjøen. Sammen med mange andre fortsetter han mot 
riggens høyeste punkt.

De prøver å løsne redningsflåter som er surret fast i 
rekka, men flåtene er så godt festet at det er umulig 
å frigjøre dem. Da går han nedover igjen og havner 
i sjøen. Han svømmer og rekker fram til kurven på 
Edda-plattformen. Han får tak i denne, men taket 
glipper noen meter oppe i luften. 

Han forsøker også å få tak i redningsflåter som 
henger ned fra Edda, men de henger for høyt og er 
umulige å rekke opp til.  Han holder seg flytende på 
havoverflaten til han blir plukket opp av Normand 
Engineer ca. kl. 19.20.
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  Foto: Arkivverket
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ROLF OLAUSSEN er den andre fra Kielland som 
klarer å hoppe i nettet ved skutesiden på Normand 
Engineer. 

Da ulykken skjer ligger han i køya i boligkvarteret. 
To store bølger treffer riggen, og garderobeskapene 
på lugaren velter og blokkerer døra. Han sparker ut 
vinduet og kommer seg ut i gangen i underbuksa, 
men får med seg overlevelsesdrakten.

Han blir tatt av sjøen, dratt under, og klamrer seg 
til en planke og et livbåtvrak. I vannet tar han på 
seg drakten og klamrer seg fast. Det er ti mann på 
vraket, men de fleste blir slått av i bølgene, og til slutt 
er det kun han og en annen igjen. Forsyningsfartøyet 
kommer til, og de hopper i nettet på skutesiden. Han 
besvimer da de løfter ham over kanten.

Han våkner i dusjen, hvor de har spylt ham med 
lunkent vann og rullet ham inn i ulltepper. Om 
morgenen blir han heist over til Ekofisk-senteret for 
videre transport til Stavanger sykehus.

.

Foto: Olaussen, privat
Rolf Olaussen.            
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..

 
Faksimile:  Privat Helliksen.
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..

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum 
Karl Kristian (Kalle) Eriksen.    

KARL KRISTIAN (KALLE) ERIKSEN hopper i sjøen 
ved helikopterdekket idet riggen kantrer. Han henger 
fast i garnet på helikopterdekket og blir dratt langt 
under før han kommer seg løs. Det er kaldt, spesielt i 
halsen, men varmedressbuksen og t-skjorten hjelper 
noe. Han krøller seg sammen for å holde på varmen 
og svømmer til en kompressorslange, der han krysser 
armene under tauet for å bli funnet dersom han fryser 
i hjel.

En annen person kommer opp, og de holder seg begge 
fast i slangen. Mens de flyter der, ser de en mann i hvit 
underbukse bli heist opp i en kurv fra kranen på Edda, 
men han faller i sjøen rett før kurven skal løftes inn 
på dekket. Flere forsøker å komme seg opp i kurven på 
Edda uten å lykkes.

Senere kommer forsyningsskipet Normand Engineer 
til stedet. De kaster ut en hiveline med en ring. Kalle 
svømmer bort, trer ringen over seg, og blir heist opp 
med sjøen som skyller over båtdekket. Mannskapet får 
ham inn i lugaren foran. 

Mannen som drev i sjøen sammen med Kalle, klarte 
de ikke å få opp i båten, men i styrhuset møter Kalle 
mannen i den hvite underbuksa som han så falle ned 
fra personellkurven på Edda. Han har blitt plukket opp 
før de fikk berget Kalle.



58

Foto til venstre: D Stroud / ConocoPhillips / Norsk Oljemuseum 
Alexander Kielland i solnedgang ved Eldfisk.
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SVEIN INGE JENSEN er på lugaren sin i tredje 
etasje da ulykken skjer. Han blir slengt ut i gangen og 
fortsetter derfra mot nødutgangen. Han tar seg fram til 
Livbåt 7.

Livbåten blir knust mot riggen og blir deretter liggende 
ødelagt med kjølen i været. Svein Inge kommer seg ut 
og legger seg på kjølen sammen med mange andre. Han 
skylles av flere ganger, men kommer seg opp igjen. Til 
slutt blir han reddet om bord i Normand Engineer ved å 
hoppe i nettet langs skutesiden.

Foto:  Svein Inge Jensen, privat
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Foto: Husmo Foto / Conoco Phillips / Norsk Oljemuseum

5 REDDET AV SAFE TRUCK
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5 REDDET AV SAFE TRUCK

Journalutdrag fra dekksdagboken til Trygve Møkster, 
som var fører av båten Safe Truck:

«Torsdag den 27. mars klokka 18.35. Vind OSO 9-10, sjø 
8, bar. 990. Temperatur +5 grader C. Oppfanget mayday 
fra Kielland. La om kursen for å gå til assistanse. 
Umiddelbart etter at mayday-signalet var oppfanget ble 
samtlige besetningsmedlemmer tørnet ut for å holde 
utkikk. Det ble gjort klart redningsgevær, livbøyer med 
liner, samt at det ble hengt ut leidere.» 

Foto: Ukjent 
Trygve Møkster.   
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ODDBJØRN LERBREKK er i den lille kinosalen 
da ulykken skjer. Han springer ut i gangen, ned til 
underdekket, men våger ikke å gå i livbåt.

Han beveger seg mot det høyeste punktet og ut 
på pongtongen, og blir med riggen rundt da den 
kantrer. 

Han blir dratt under, men kommer seg opp igjen på 
grunn av livvesten. Først ser han ingenting, men 
så får han øye på en pickupbåt med tre mann om 
bord. Båten er fylt med vann. Oddbjørn blir halt 
om bord i båten. Etter en stund får de øye på en 
redningsflåt, som alle fire kommer seg over på.

«Ombord i redningsflåten satt en mann i bare truse. Det 
var Oskar J. Olsen fra Åkra. Vi fant noen søppelsekker 
som vi kledde på oss for å holde vinden ute. Blåfargen 
som var på innsiden av sekkene, ble sittende fast på 
huden min i mange uker etterpå.» 
(Lerbrekk i Alexander L. Kielland Minnebank)

Foto: Lerbrekk, privat 
Oddbjørn Lerbrekk.                             



63

CARL VICTOR GRETSCHEL  sitter og spiser i 
messen idet ulykken inntreffer. Han oppfatter at 
to kraftige bølger slår oppunder riggen. På veien ut 
finner han en overlevelsesdrakt som han får på seg. 

På dekk holder han seg fast i nettet på 
helikopterdekket mens riggen krenger stadig mer. 
Han slipper seg til slutt i sjøen og kommer seg litt bort 
fra riggen der han får øye på en oppblåst flåte.

Han svømmer til flåten, men har ikke nok krefter 
til å komme seg oppi den alene. Han trer tauene på 
flåten om armene og flyter slik en stund til han får 
kontakt med supplybåten Safe Truck. De kaster ut en 
redningsbøye som han tar over hodet, og får deretter 
dratt ham inn til skutesiden og leideren kl.19.10. 
Mannskapet får ham opp og inn på dekk.

BJØRN HERMANN OLSEN skulle egentlig ha bodd 
på riggen Treasure Supporter, men ble satt av på 
Kielland på grunn av dårlig vær. 

Han befinner seg i den store kinosalen da riggen 
krenger. Han blir slengt i veggen og unngår å bli 
truffet av tunge gjenstander som kommer seilende. 
Det er et slit å komme seg opp trappa, ettersom 
vaskemaskinen i vaskeriet rett utenfor kinoen har 
vært i gang og veltet slik at gulvet er fullt av såpe. 
Folk hjelper hverandre opp trappen. 

Han går opp mot høyeste punkt (B-søylen), men 
ser at riggen synker hele tiden. Derfor bestemmer 
han seg for å hoppe over bord, før riggen tipper helt 
rundt. Han kommer seg opp i en pickupbåt som ligger 
mellom ALK og Edda-plattformen før han kommer 
seg over i redningsflåten.
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 Foto: Husmo Foto / ConocoPhillips / Norsk Oljemuseum 
Ekofisk i uvær 1984.
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OSKAR JOHAN OLSEN er i boreslam-rommet og 
kommer seg ut gjennom en luke til dekk da riggen 
krenger. 

Han går inn i Livbåt 3, som blir knust da de som er 
om bord forsøker å låre den. Han kommer seg ut av 
den knuste båten, kald og forfrossen. 

Buksa blir dratt av da han hopper i sjøen, så han 
ligger i overflaten i boxer og jakke. Oskar kommer seg 
etter hvert opp i en flåte som er kastet fra Edda. 

I flåten er han alene en god stund til det kom en 
pickupbåt med de andre som kommer seg over på 
flåten. De er da til sammen seks mann i flåten som 
blir funnet av Safe Truck.

Oskar fortsatte å jobbe i Nordsjøen etter ulykken. Han sa opp 
jobben tre ganger, men fortsatte likevel med arbeid til havs helt til 

2006. Da fikk han hjerteinfarkt mens han var på jobb. 
Etter dette var det slutt.

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum 



66

Foto: utlånt av Skeime
 

Departementet for handel og skipsfart 
tildelte en plakett for redningsdåd til sjøs til 

Safe Truck, I/S Larsen & Hagen, Sandnes.
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ÅGE  LUND befinner seg i lugaren sin i tredje 
etasje da ulykken inntreffer. Han tar seg ut 
gjennom vinduet og videre til riggens høyeste 
punkt. 

Han går inn i en livbåt, men føler seg usikker og 
går ut igjen. 

Han er på utsiden av livbåten idet riggen tipper 
helt rundt. Åge blir dratt under, men har på seg 
redningsvest og kommer raskt opp igjen. Han 
finner en pickupbåt som er fylt med vann, men 
går likevel oppi denne. 

Flere kommer oppi båten. En redningsflåte 
kommer drivende forbi, og flere går oppi denne. 
De er da tre tilbake i båten.

Foto: Ukjent / Norsk Oljemuseum 
Edda om natten.   
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Kilde: Margaret Thatcher Foundation 

Redningsaksjonen var kaotisk og informasjonen som ble sendt 
ut underveis stemte ikke alltid.

Norsk Oljemueums gjenstandssamling 

Redningsdrakt fra Kielland.
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Selv om mannskapet på Safe Truck gjør en heltemodig 
innsats under katastrofen, er gleden over de som 
ble reddet dempet av sorgen over de som forsvant 
i bølgene. Alf Magne Skeime, skipsmekaniker, Safe 
Truck, sa det slik:

«Det blåste mye, noen og førti knop. Fire klatret opp. 
Den femte mistet vi. Det var han som holdt flåten 
inn til skutesiden slik at de andre kunne klatre opp 
leideren. Han var bare i truse og hvit t-skjorte. Da 
han slapp tauet for selv å klatre opp leideren, drev 
flåten bort fra båten. Det var mye sjø. Han hoppet 
for å svømme bort til oss. Leif Ødegård klatret ned 
leideren for å hjelpe ham, men da var han borte.

Det var sterk kuling, opprørt hav, skyer og ingen 
måne. Ingen visste hvor noe drev. Jeg klarte ikke 
slippe tanken på han vi mistet. Jeg tenkte hele tiden 
på hva jeg kunne ha gjort for å berge han som falt i 
sjøen. At vi ikke klarte å redde alle sammen fra flåten, 
gjorde inntrykk. Dette har brent seg fast.» 

(Skeime i Alexander L. Kielland Minnebank)

Foto: Skeime, privat
Alf Magne Skeime.  
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Faksimile: Haugesund Avis 01.03.2022.

FÅ 
DAGER 
IGJEN!

SOLSKJERMING – GARASJEPORTER 

911 50 200
fasadeprodukter.no

GRATIS BEFARING

MARKISER – SCREENS - INTERIØRGARDINER – GARASJEPORTER

-30%
VINTERSALG!

TIL 06.03. 

Solskjerming rimeligst NÅ!

13Haugesunds avis nyHeterTirsdag 1. mars 2022

Ein redningsvest med 
namn på vitnar om ein 
redningsdåd som var 
løynd i 40 år.
IngvIld Sjo
ingvild.sjo@kvinnheringen.no

KvinnHerad: Etter 
«Kielland»-ulukka hende 27. 
mars 1980, og dei katastrofale 
følgjene var ein realitet, var det 
som eit jernteppe seinka seg 
over det som hende. Den stør-
ste industrikatastrofen i norsk 
historie vart noko ein ikkje 
snakka om. Livet skulle gå vi-
dare, og dei 123 omkomne had-
de fått sitt minnemerke. 

På Halsnøy bar familie og ve-
ner sorga stille etter tapet av ein 
ualminneleg triveleg kar.  Det 
gjer dei enno.

Magnar Sæbø var ein sjarme-
rande gledesspreiar som fekk 
folk til å le; full av humor og 
ablegøyer. 

Korleis kunne det stilna så 
brått?

Først då historikar Marie 
Smith-Solbakken gjekk i gang 
med sitt omfattande arbeid, 
byrja puslespelbitane i det store 
kaoset i «Kielland»-katastrofen 
å koma på plass. Ein av dei siste 
bitane var Magnar Sæbø frå 
Halsnøy sin skjebne. 

Kom seg ut av livbåten
Magnar Sæbø jobba for Teknisk 
Isolering og tok turnusar når 
det passa. Han hadde ikkje sik-
kerheitskurs. Før klokka 18:00 
hadde han gått over landgan-
gen frå «Edda» og over til «Ale-
xander L. Kielland» som fun-
gerte som flotell.

Då plattforma krenga hadde 
han gått om bord i ein livbåt, 
den same som Malvin Hauge og 
Svein Inge Jensen, begge frå 
Høylandsbygd. Men Malvin såg 
ikkje meir til Magnar etter at 
livbåten blei slått sund mot 
«Kielland», velta og vart lig-
gjande opp ned, full av sjø.

Magnar Sæbø var ein god 
symjar og kom seg ut av den 
fella, men augnevitne fortel at 
han ikkje hadde livbelte på seg 
etter dette. 

Denne informasjonen om det 
som hende er å finna i «Minne-
bank Alexander L. Kielland-
ulykken» som ebok hos Univer-
sitetet i Stavanger.

Magnar Sæbø klarte å koma 
seg oppi ein av flåtane som vart 
kasta ned frå «Edda». Dette for-
tel Oddbjørn Lerbrekk frå Jæ-
ren om i minnebanken. Ler-
brekk hadde klatra ned B-leg-
gen og låg i sjøen då ein knust 
robåt med ein mann om bord 
kom drivande. Det var Oscar 
Johan Olsen frå Åkra på Kar-
møy. Lerbrekk fekk velta seg 
om bord i denne. Dei to kledde 
på seg nokre bossekkar som låg 
om bord for å halda vinden ute i 
kulden. 

Litt etterpå kom ein flåte som 
var kasta ut frå «Edda» flytande 
og kolliderte med dei. I denne 
var det tre personar, og den 
eine av dei var Magnar Sæbø. 
Dei andre to var Åge Lund og 
Bjørn Hermann Olsen. Dei tre 
kom seg oppi den sunde båten, 
og så var dei fem som sat om 
bord medan mørket kom. Bøl-
gjene var kring åtte meter, og 
vinden hadde storm i kasta. 

Lerbrekk fortel om ein surre-

alistisk og absurd situasjon om 
bord i denne båten. Ingen av 
dei kjende redsle, og fraus gjor-
de dei ikkje, sjølv om kropps-
temperaturen var kring 30 gra-
der. 

Då supplybåten «Safe Truck» 
sine lyskastarar oppdaga dei, 
vinka dei båten vekk. Dei had-
de det jo varmt og godt. Den 
som likevel tok tak i lina som 
vart kasta mot dei, og klarte å 
halda denne fast slik at dei kom 
innåt, det var Magnar Sæbø. 

Heldt båten inntil
Johannes Norland (76) frå Jør-
peland var førstemaskinist om 
bord i «Safe Truck». Han kan 
ikkje halda tårene tilbake når 
han fortel om Magnar. 

– Han var med og berga alle 
dei andre. Han gjorde ein god 
jobb, og det var ikkje lett heller i 
dei høge bølgjene. Han var ab-
solutt ein helt, seier Norland til 
Kvinnheringen.

Mannskapet på supplybåten 
fortel at det var 3-4 meter ned 
til sjøen. Dei i båten måtte kla-
tra opp ein losleider ein og ein, 
før dei vart dregne om bord. 

Magnar Sæbø brukte dei siste 
kreftene sine på å halda fast 
medan dei andre kraup opp los-
leideren og blei berga. Då det 
var hans tur, var kreftene slutt. 
Ein av dei om bord fortel i min-
nebanken at han såg korleis 
kulden hadde gjort han apatisk. 

– Han sleppte taket i båten, 
slik at han dreiv ifrå oss. Me 
hadde ikkje sjanse til å få han 
opp, seier Norland. 

Magnar kasta seg i sjøen for å 
symja mot korga, men det gjekk 
ikkje. Dei såg at han forsvann i 

30 år gamle Magnar Sæbø brukte sine siste krefter på å berga fire liv

ein ukjent helt
sÅrt saKna: Magnar Sæbø (1950-1980) etterlet seg kone og to barn, og eit lokalsamfunn som enno saknar den blide friskusen.  FOtO: Privat

sjøen. Slik vart Magnar Sæbø 
ein av dei 30 som aldri vart fun-
ne og fekk si grav i havet. 

Om bord på «Safe Truck» 
brente synet av den unge man-
nen sitt siste minutt seg inn i 
minnet til fleire av mannska-
pet. 

– Eg får tårer når eg tenkjer på 
det. Det har følgt med meg, sei-
er Johannes Norland som var 
34 år då det hende. 

Det same fortel andre i mann-
skapet om i minnebanken etter 
«Alexander L. Kielland»-hava-
riet. Då Kvinnheringen ringjer 
Alf Skeime frå Snartemo og for-
tel om namna på livvesten, 
hugsar han lite om dei som 
overlevde. 

– Det som brende seg fast i 
minnet, det var han Sæbø som 
me mista, seier Snartemo. 

I 2020 møtte Alf Skeime dot-
ter til Magnar, Linda Sæbø. Han 
var matros under hendinga. I 
eit intervju i Vårt Land 12. fe-

bruar i år kjem det som hende 
med Magnar og korleis familien 
hadde det, fram i lyset. 

Skeime fortel der korleis det 
hadde plaga han i alle år at dei 
ikkje fekk opp Magnar, og han 
grubla på kva han kunne ha 
gjort annleis. Linda Sæbø arbei-
der i Equinor og har vore oppte-
ken med tryggleik i arbeidet 
sitt. Ho opplyser til Kvinnherin-
gen at familien framleis er 
sterkt prega av det som hende, 
og av at alt kjem opp att no i 
media. Dei ønskjer ikkje å kom-
mentera ytterlegare. 

Etter katastrofen skreiv Jo-
hannes Norland ned namna på 
dei fire som vart berga av «Safe 
Truck». Han skreiv dei ned på 
ein redningsvest som han tok 
vare på som eit minne. I dag er 
det sonen hans, Johny Norland 
som har denne. 

Saka er henta frå
Kvinnheringen
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Foto: Wilhelmsen Offshore Services 
Tender Power. 
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2 REDDET AV TENDER POWER
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Faksimile: Vi Menn 1980.
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Fra MS Tender Power observerer mannskapet Grinde 
der han flyter mellom vrakrestene. De kaster ut en 
redningsline til ham, men han er for utmattet til å 
feste den. Overstyrmann Sven Erik Pedersen fester 
derfor en line rundt seg selv, stuper uti og svømmer 
over til mannen. 

Deretter får han og mannskapet Grinde opp i MS 
Tender Power. Otto Grinde slutter å puste, men etter 
at overstyrmannen gir kunstig åndedrett, starter 
pusten igjen.

Like etterpå observerer mannskapet på Tender 
Power en annen mann som flyter på en trepalle.

OTTO GRINDE er i en korridor inne i boligkvarteret 
da riggen krenger. Han forsøker først å nå det høyeste 
punktet, men ombestemmer seg og beveger seg 
nedover for å nå en livbåt. Han havner i sjøen da 
riggen krenger, blir truffet av en heisebom i magen og 
dratt under vann, men klarer til slutt å komme seg 
opp til overflaten.

Grinde får først tak i en tønne og deretter en trepalle 
som han flyter på. Han kommer seg etter hvert opp 
på en redningsbåt som ligger med kjølen i været, der 
det også er 7-8 andre.

Etter en stund ser han en forsyningsbåt som ikke er 
langt unna. Han svømmer bort til denne, men han 
må ha slått hodet i båten, for han mister bevisstheten 
og husker ikke mer før han våkner opp i en seng om 
bord på MS Tender Power.

 Foto: Grinde, privat
Otto Grinde.
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Kilde: NRK
Ola Gaustad.
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OLA GAUSTAD er på lugaren og spiller kort med 
seks andre når riggulykken inntreffer. Han tar på seg 
en livdrakt og går ut nødutgangen. Deretter klatrer 
han oppover riggen for å nå en livbåt. Da han går 
om bord, er han redd for at livbåten vil knuse mot 
plattformen, så han klatrer opp på livbåtens tak og 
hopper i vannet. Da han snur seg, har riggen kantret 
og forsvunnet. I kaoset svømmer han mot en taustige 
på plattformen Edda, men stormen gjør det umulig å 
nå den. 

Flere forsøk på å komme seg om bord i båter og flåter 
mislykkes. Etter en time i sjøen blir han reddet av 
Wilhelmsen-båten Tender Power etter å ha holdt seg 
fast i en trepalle.

Foto: Ellen Kongsnes 
Ola Gaustad med konen.
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Foto: Eidesvik & Co., Bømlo
Viking Girl.
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RAYMOND JOHN BEECHER befinner seg i den 
ene kinosalen da riggen krenger. Han har problemer 
med å komme seg ut av døren og tar seg inn i 
vaskerommet. Her er også døren sperret. Til slutt 
klarer han å komme seg ut gjennom en lasteluke og 
når akkurat dekket idet riggen går rundt. I sjøen 
finner han vrakrester, og han holder seg flytende 
oppå en kabel.

Raymond John Beecher var  den siste overlevende 
som ble reddet. Han ble tatt opp av MS Viking Girl 
etter å ha overlevd nesten tre timer i den kalde sjøen, 
takket være overlevelsesdrakt og sin erfaring som 
sportsdykker.

Departementet for handel og skipsfart tildelte en 
plakett for redningsdåd til sjøs til forsyningsskipet 
Viking Girl fra K/S A/S Eidesvik & Co., Bømlo.

Bilde av Plaketten fra Phillips Petrolium 
-fra boka til Kristian Bredesen «Spennende 

utfordringer» (1999).

1 REDDET AV VIKING GIRL

I statsråd i mars 1983 beslutter regjeringen å 
tildele Medaljen for edel dåd til Sven Erik Pedersen, 
overstyrmann på Tender Power fra Wilhelmsen 
Offshore Services i Oslo, for hans heltemodige 
innsats under Alexander L. Kielland-ulykken.
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9 REDDET AV BRITISK HELIKOPTER
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9 REDDET AV BRITISK HELIKOPTER

Klokka 21.55 blir ni menn på en redningsflåte tatt 
opp av et britisk helikopter. Den aktuelle flåten er en 
av de som ble kastet på sjøen fra naboplattformen 
Edda. 

Da helikopteret ankommer havariområdet klokken 
20.40 norsk tid, er værforholdene ekstremt 
utfordrende, med svært dårlig sikt og kraftig vind.

Da de oppdager den synkende redningsflåten, blir 
redningsmannen Charles Michael Yarwood firt ned. 
Han svømmer til flåten og redder alle om bord i en 
operasjon som tar 90 minutter. Alle de reddede 
blir deretter satt av på Ekofisks hotellplattform, og 
helikopteret fortsetter søket etter flere overlevende.

Helikoptre fra Royal Navy deltar også i søk, men 
klarer ikke å finne noen som er live. De søker 
gjennom vrakrester og plukker opp omkomne.

Faksimiler: Mike Yarwood: Sunday Mirror 30.03.1980.
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Faksimile: John Aird sin kone snakker i telefonen: Daily Record 29.03.1980.
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TONY SYLVESTER er i den store kinosalen, kommer 
seg ut gjennom gangen, forbi vaskeriet og opp på 
dekk. Han hopper i vannet fra det høyeste punktet, 
får snudd en flåte og kryper opp i denne.

LEIF JØRGEN MYKLAND er på lugaren sin i tredje 
etasje, går gjennom gangen, ut til nødtrappene og ned 
til Livbåt 4. Han ser livbåten bli knust mot riggen, 
klatrer over taket og ned veggen på den andre siden 
mot B-søylen på flotellet. Han hopper i vannet og 
svømmer bort til en redningsflåte fra Edda som først 
må snus.

KÅRE INGOLF EIDE er i messen, går ut 
nødutgangen til Livbåt 1 og Livbåt 2, og ender 
opp med å hoppe i havet. Han svømmer bort til 
redningsflåten og kommer seg opp i denne.

JAHN OTTO JAHNSEN er i den lille kinosalen, 
springer ut i gangen, gjennom radiorommet og ut 
på helikopterdekket. Han ser Livbåt 4 bli knust og 
havner selv i vannet da riggen kantrer. Han svømmer 
rundt til en skadet pickupbåt, ser deretter flåten og 
svømmer dit. De blir totalt ni personer i flåten som 
tas opp av et britisk redningshelikopter etter tre 
timer. Redningsmannen er Mike Yarwood.

BBC laget reportasje. Yarwood ble hedret med både den britiske 
«Air Force Medal» og den norske Medaljen for edel dåd for sitt mot 
og dyktighet under de farlige forholdene.

Piloten, Flight Lieutenant Robert Edwin Neville, mottok Air 
Force Cross for sitt fremragende flygerskap og ledelse. Andre 
besetningsmedlemmer ble også anerkjent for innsatsen.



84
Faksimile: Stavanger Aftenblad 28.03.1980.
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Foto: Ukjent 
Gunnar Øvrebø. 

GUNNAR ØVREBØ er i den store kinosalen og kommer 
seg til livbåtdekket ved B-søylen. Han faller i havet da 
riggen tipper rundt, men kommer seg sammen med 
andre opp på en gummiflåte fra Edda. Han blir hentet 
opp av et britisk helikopter etter rundt tre timer.

BJØRN EINAR HANSEN  er i messen, går ut på dekk 
og fortsetter mot det høyeste punktet. Han hopper i 
vannet fra søylen, svømmer til en ødelagt pickupbåt 
og tar seg senere over i flåten fra Edda.

Foto: Hansen, privat 
Bjørn Einar Hansen. 
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Foto: Ukjent/Jærmuseet
Seaking.
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KÅRE ARVID SVENDSBØE er på lugaren sin, går 
ut i gangen og videre gjennom en nød-dør ut på dekk. 
Han finner en livvest, faller i sjøen før han kommer 
seg inn i livbåten, og er med på å snu gummiflåten fra 
Edda.

ALF MAGNE SØDERLUND  er i den lille kinosalen 
når ulykken inntreffer. Han går til messen og 
deretter til livbåtdekket under helikopterdekket. 
Han fortsetter mot det høyeste punktet og kommer 
seg opp i gummiflåten som er kastet fra Edda. 
Flåten blir funnet av to forsyningsbåter som deltar 
i søket. De som er i flåten, blir heist opp av et britisk 
redningshelikopter.

JAN HENRIK JOHANSEN ble ikke avhørt etter 
ulykken, men han er også trolig en av dem som ble 
reddet av det britiske redningshelikopteret. 

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum 
Kåre Arvid Svendsbøe med konen. 

Foto: Søderlund, privat 
Magne Søderlund med konen, ca 1980.
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Foto: Husmo Foto / ConocoPhillips / Norsk Oljemuseum 

Normand Skipper i storm, Ekofiskfeltet. 
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SVEIN HERMANN VIK sitter på fremste benk 
i kinosalen da en kraftig bølge får riggen til å 
riste og krenge. Han snur seg til sidemannen og 
kommenterer:

«Nå fikk han seg en kraftig en» 

Alarmen går, og lyset slukker. Svein går gjennom 
døren bak filmlerretet og kommer inn i et rom som 
blir bruk til bordtennis og trim. En midlertidig vegg 
svinger innover, og verktøy og redskaper seiler 
gjennom rommet. Han returnerer til kinosalen, men 
blir truffet i ryggen av noe og kastes mot veggen, 
slik at han knuser nesebenet og bihulen. Utenfor 
kinosalen hiver folk stoler og annet ut i gangen for å 
rydde vei.

Svein klatrer opp på dekk ved hjelp av en stige og tar 
seg til Livbåt 7. Etter mye strev får de låret båten med 
syv mann om bord. Båten kantrer i vannet, og Svein, 
som har vært fastspent i setet, kommer seg opp på 
den kantrede båten sammen med flere andre.

 

2 REDDET FR A FL ÅTE AV NORDMAND SKIPPER 

Han får øye på kurven som er låret fra Edda-
plattformen og griper tak i den, men faller i sjøen 
etter å ha blitt løftet et par meter opp. Deretter driver 
han i livbeltet forbi Edda-plattformen, hvor han ser 
gummiflåter, tau og leidere, men utstyret henger for 
høyt til å nås. Han får tak i en planke som driver i 
sjøen og klamrer seg til den.

En uoppblåst, svart gummiflåte kommer drivende 
med to menn som klamrer seg fast til den. Sammen 
snur de flåten og finner utløsersnoren. Svein haler 
og drar til hendene er så følelsesløse av kulde at han 
må bruke tennene. Flåten begynner sakte å blåse 
seg opp. Han hjelper en av de andre mennene (Ted) 
opp i flåten. Da de skal hjelpe den neste mann, er han 
borte. 

Etter en stund blir de tatt opp av Normand Skipper.
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Foto: Ukjent / Norsk Oljemuseum
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EDVARD WILLIAM (TED) BROOKING er i en 
gruppe på syv som bor på flyteriggen Treasure 
Supporter. Kvelden før ulykken skal de tilbake til 
flotellet med helikopter, men de må lande på Kielland 
på grunn av tett tåke. Ted er den eneste fra denne 
gruppen som overlever ulykken.

Han er i den store kinosalen da riggen får slagside, 
og han ser at noen blir truffet av store, tunge rør som 
kommer mot dem. Alle løper mot døren som raskt blir 
blokkert. Ted klarer å komme seg ut på dekk gjennom 
noen luker. På dekket står folk i en lang rekke og 
holder seg fast i rekkverket. Livbåtene kan ikke låres, 
og noen er knust. Han ser kurven fra Edda bli senket 
og tar seg nedover og havner i sjøen da riggen tipper 
rundt.

I sjøen klamrer han, en kollega og en tredje mann seg 
fast til en uåpnet redningsflåte. Da flåten blir åpnet, 
kommer to av dem seg oppi først. Da de skal redde 
den tredje mannen, er han borte. Etter en stund blir 
de oppdaget av forsyningsskipet Nordmand Skipper.

Faksimile: Cumberland News 3 april 1980.
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Foto: Husmo foto/ ConocoPhillips / Norsk Oljemuseum 

Normand Skipper i storm, Ekofiskfeltet.



93

Foto: Husmo foto/ ConocoPhillips / Norsk Oljemuseum 

Normand Skipper i storm, Ekofiskfeltet.

Livbåt 5 utløses da riggen kantrer og kommer opp med 
kjølen i været. For å snu båten går alle om bord over på én 
side, mens de som henger i linen rundt båten, bidrar fra 
utsiden. 

Etter at båten er snudd, blir flere personer dratt om bord. 
De forsøker å starte motoren, men uten hell. Livbåten 
driver i sjøen inntil den blir funnet av forsyningsfartøyet 
Normand Skipper fra Solstad-rederiet cirka kl. 19.30.

«Vi hørte at det skulle være en livbåt (Livbåt 5) med 26 
personer i som vi ikke fant. Vi lette og lette og fant den 
etter en stund.»  

(Didrik Stonghaugen, skipper på Nordmand Skipper i Alexander L. Kielland Minnebank)

12 REDDET AV LIVBÅT 5 OG NORDMAND SKIPPER

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum 
Didrik Stonghaugen. 



94 Faksimile (Helliksen) Telemark Arbeiderblad. 28.03.1980.
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ANDERS HELLIKSEN sover i lugar 308 da ulykken 
inntreffer. Iført kun underbukse kommer han seg ut 
på dekk gjennom et vindu og blir stående i en kø der 
det deles ut redningsvester. Han går – som mange 
andre – mot riggens høyeste punkt og havner i sjøen 
da ankerkjettingen ryker. Han svømmer rundt i ca. 20 
minutter før han blir dradd inn i Livbåt 5. Da er det 
ikke mye liv igjen i han. Han blir massert og kommer til 
hektene igjen. Etter cirka en time klarer han å hoppe 
over i Nordmand Skipper.

Foto: Pål T. Jørgesen / Vi  Menn 
Anders Helliksen.

ALF  GUNNAR TARALDLIEN befinner seg i den lille 
kinosalen da riggen krenger. Han kommer seg opp på 
B-søylen og fortsetter opp mot det høyeste punktet. Så 
ryker ankerwiren. Han tenker at dette er slutten. Det er 
ingenting å holde seg i, og han blir dratt under. 

Da han kommer til overflaten, ser han en livbåt med 
kjølen i været. Han svømmer bort til den og holder seg 
fast. Det er folk inni båten, og de prøver å gynge den ved 
å samle seg på den ene siden. En person klatrer opp på 
båten og hjelper til med å snu den rundt. Taraldlien får 
båten i hodet, men klarer å holde seg fast i et tau. Til slutt 
blir han dradd inn i livbåten. 

De sitter tett. Livbåten lekker diesel og de får ikke start 
på motoren. Båten ruller og folk begynner å spy. Alf 
Gunnar kommer seg etter hvert over i forsyningsskipet 
Normand Skipper.

Foto: Taraldlien, privat 
Alf Gunnar Taraldlien. 
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Foto: Privat Mundheim 

Livbåter fra Kielland. 
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DAG-JARLE JENSSEN er i den store kinosalen. 
Han merker risting, men reagerer ikke mye, da han 
var vant til slike bevegelser. Da riggen krenger, roper 
noen at de må komme seg ut. I døra står en stor 
mann og sperrer, trolig for å regulere trafikken, men 
folk kryper rundt ham. Jenssen går til det høyeste 
punktet mellom boligseksjonene og boretårnet, der 
han holder seg i ankerwiren.

Da riggen tipper rundt, havner han i sjøen og blir 
dratt under men klarer å svømme oppover. Bølgene 
slår over ham, men han får nok luft til å svømme bort 
til Livbåt 5 som ligger opp ned. Han er med på å snu 
denne og er en av de siste som kommer seg om bord i 
livbåten. Ikke lenge etter blir han reddet av Normand 
Skipper.

EDMUND ARNE MONGSTAD befinner seg i 
pumperommet på Kielland, der han og teamet 
klargjør riggen for boring på engelsk sektor. Plutselig 
merker de et ekstra hardt slag og kraftig risting i 
riggen. 

Han ser en arbeidskamerat løpe mot trappen og 
skjønner at noe er galt. Da han forsøker å komme seg 
ut, blir han truffet av løst utstyr og besvimer.

Da han våkner, har vann kommet inn der han lå. 
Forslått og med brukket ribbein som har punktert 
lungen, drar han seg opp til hoveddekket og tar 
plass i Livbåt 5. Livbåten løsner da flotellet tipper 
rundt.  Etter omtrent én time kommer han seg over i 
forsyningsskipet Normand Skipper. 

Foto: Mongstad, privat 
Edmund Arne Mongstad.
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Foto: Norsk Oljemuseums gjenstadssamling
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EIVIND EGELI er på vakt i kontrollrommet. Etter en 
røykepause smeller det, og alle alarmene går. 
Riggen tipper over 35-40 grader, og alt løst utstyr 
faller rundt dem. De forsøker forgjeves å få pumpen i 
gang for å rette opp riggen.

De får på seg redningsvester og kommer seg ut 
til livbåtene. Den livbåten Egeli har ansvar for, er 
allerede borte, og en annen livbåt er knust. De finner 
Livbåt 5, men den henger fast i kroken som livbåten 
er festet i, den såkalte daviten. Egeli klamrer seg til 
denne da riggen tipper helt rundt. Han blir dratt med 
langt under vann. 

På rundt 20-30 meters dyp begynner han å stige 
oppover og klarer å komme seg til overflaten. 
Livbåten kommer opp etter ham, og han blir hjulpet 
om bord. Deretter blir han reddet av Normand 
Skipper.

Foto: Egeli, privat
Eivind Egeli sammen med konen.Skipper, Didrik «Dikke» Stonghaugen, kjente Egeli 

godt, for det var han som pleide å levere forsendelser 
fra riggen som skulle til lands med båten. Da Egeli 
ble dradd inn i båten hans ulykkeskvelden, spurte 
skipperen spøkefullt: 

«Nå, Egeli, fikk du med deg posten?» 

(Stonghaugen i Alexander L. Kielland Minnebank)
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Foto: Husmo Foto / ConocoPhillips / Norsk Oljemuseum 
Ekofisk i bølger 1983. 
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FINN KOLSTØ sitter i kinosalen. Ti minutter inn i 
filmen høres et kraftig brak, riggen rister og krenger. 
Folk faller av stolene. Han klarer å komme seg 
fremover i kinosalen. Da han skal gå ut av døren 
løsner en provisorisk vegg, og filmlerretet, manualer, 
bordtennisbord og andre ting fra rommet ved siden 
av raser inn i kinosalen. Han kommer seg ut gjennom 
et hull, ut på dekk og bort til B-søylen. Deretter går 
han inn i livbåt 5. 

HELGE ENEBERG er i den lille kinosalen da ulykken 
inntreffer. Etter å ha kommet seg ut i gangen, beveger 
han seg mot det høyeste punktet og tar seg ut på 
søylen ved å holde fast i ankerwiren. Når han merker 
at wiren blir tynnere, forstår han at den snart vil 
ryke og klatrer derfor litt nedover igjen. Da wiren til 
slutt ryker og riggen går rundt, havner han i sjøen. 

En stund flyter han på en pickupbåt før han blir 
reddet inn i Livbåt 5. Han har lite klær, og det er 
veldig kaldt i livbåten. Da Nordmand Skipper kommer 
tar han derfor sjansen på å hoppe i nettet som er 
spent langs skutesiden og kommer seg trygt over fra 
livbåten til forsyningsskipet. 

Foto: Eneberg, privat
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Faksimile: Rogaland Avis 12.12.1981.
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JOHAN KRISTOFFER ABRAHAMSEN blir kastet 
av stolen da riggen krenger. Han kommer seg ut 
døren ved siden av kinolerretet og ut til livbåtene. 
Han setter seg inn i Livbåt 5 sammen med flere 
andre. Noen går ut igjen da de hører lyden av et 
helikopter. 

Abrahamsen befinner seg inne i livbåten da riggen 
går rundt. Etter 45-60 minutter hopper han over i 
Normand Skipper. Alle tolv som kommer seg om bord  
i skipet, får den beste forpleining de kan tenke seg. 
De får varme klær, og kokken om bord har hele tiden 
varm mat til dem.

KJELL JOHAN KULLESEID er på lugaren i 
tredje etasje ulykkeskvelden. Han klatrer ut 
gjennom vinduet, ned tre etasjer og kommer seg til 
hoveddekket. Han fortsetter til det høyeste punktet 
og hopper om bord i Livbåt 5 da ankerwiren løsner. 

Båten blir først liggende med kjølen i været, men 
blir snudd riktig vei. De åpner lukene og får tatt inn 
folk som henger på utsiden av livbåten. Dette er litt 
problematisk, for lukene er for små til å få inn store 
personer som har på seg livbelter. Etter ca. en time 
kommer han seg over i Normand Skipper. Foto: Kulleseid, privat 

Kjell Johan Kulleseid.
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Foto: D Stroud / ConocoPhillips / Norsk Oljemuseum 
Alexander L. Kielland i tåke. 
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KÅRE MAGNE KVÅLE er i den lille kinosalen. Da 
riggen krenger, kommer han seg ut på dekk der han 
treffer Eivind Egeli. De diskuterer om riggen vil 
synke eller bli liggende. Kvåle bestemmer seg for å gå 
inn i livbåten, spenner seg fast, og er inne i livbåten 
da riggen går rundt. Han blir reddet av Normand 
Skipper etter 1,5 timer.

«Etter en stund kom Normand Skipper opp langs 
siden, og jeg hoppet over dit. Det viste seg å være for 
farlig. Det var en stor risiko for at folk kunne bli drept 
ved å hoppe fra livbåten til supplybåten, og livbåten 
fikk hard medfart mot skutesiden på Normand 
Skipper. Ulltepper og proviant ble kastet over i 
livbåten til de som var igjen, og båten fløt inntil de ble 
heist om bord i helikopter neste morgen.»

( Kvåle i Alexander L. Kielland Minnebank)

Foto: Kvåle, privat 
Kåre Magne Kvåle. 
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LEIF WIIG ABRAHAMSEN er i den lille 
kinosalen der han sitter ved siden av plattformsjef 
Sæd da riggen krenger. Han kommer seg ut på 
helikopterdekket til Livbåt 5. Han ser på livbåten og 
forstår med en gang at det ikke er mulig å få løst den 
fra krokene slik den henger. 

Leif Wiig Abrahamsen er den siste som senere blir 
tatt opp i supplybåten Normand Skipper.

Ukjent britisk tegner / Graham privat 
Illustrasjon: Livet i Nordsjøen. 

Leif hadde tidligere jobbet med produksjon av slike 
livbåtkroker og visste at de ikke løste seg ut før båten 
var i vektløs tilstand.

«Jeg krøp inn i livbåten gjennom styrehuset og gikk 
ned og fant håndtaket til utløser. Da jeg merket at det 
var vann på utsiden, dro jeg som bare fanken. Jeg dro 
av senefestene i begge armene.»

(Abrahamsen i i Alexander L. Kielland Minnebank)
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SVEIN VEGAR VERMUNDSEN er i tredje etasje da 
ulykken skjer. Han kommer seg ut på dekk og får på 
seg redningsvesten. Han observerer løse gjenstander 
og containere som flyr gjennom luften, og folk 
som klamrer seg til rekkverket. Mange, inkludert 
Vermundsen, søker mot riggens høyeste punkt, 
B-søylen. 

Noen hopper i havet. Han ser en livbåt som blir knust 
mot plattformen og er i tvil om hva han skal gjøre. 
Da den siste ankerwiren ryker etter å ha vært spent 
som en fiolinstreng, hopper han ned som sistemann 
i livbåten. Han er en av de 12 som kommer om bord i 
Normand Skipper, hvor broren Reidar Vermundsen 
var er styrmann.

Svein Vegar Vermundsen sammen med konen.
Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum
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De 21 resterende mennene i Livbåt 5 blir tatt opp 
av helikoptre utover natten og den påfølgende 
morgenen.

Cirka kl. 02.30 kommer det et S-61N helikopter fra 
Helikopter Service til Livbåt 5. En redningskurv blir 
senket ned til livbåten, men helikopteret er uten en 
trent redningsmann. Mennene i livbåten må derfor 
selv komme seg opp i kurven. Det er vanskelig for de 
utmattede og nedkjølte mennene å få tak i kurven. 
Fire personer kommer seg opp i helikopteret og blir 
brakt i sikkerhet på Ekofiskhotellet. 

Helikopteret kommer tilbake og heiser opp en 
person til, men de andre tør ikke å prøve uten en 
redningsmann til stede.

Kaptein Øyvind Ottesen og mannskap i Sea King-
helikopteret Viking 50 fra 330 skvadron på Sola tar 
opp de siste om bord i Livbåt 5.  Under redningen 
setter wiren på redningsheisen seg fast i livbåten og 
redningsmannen Wilfred Ramstad må ut i sjøen for å 
få den løs.

21 REDDET AV LIVBÅT 5 OG HELIKOPTER

   
Illustrasjon: Ukjent / Norsk Oljemuseum

Bildet til venstre: Foto: Jærmuset
Side fra loggboken til Nils Reidar Roaldsøy Mars 1980. 
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Faksimile fra finsk avis
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BJØRN BENTSEN har lugar 405 i fjerde etasje 
og må klatre i leidere for å komme ut på dekk 
da ulykken skjer. Livbåten han skulle vært i er 
allerede under vann. Han hopper i sjøen. Planen 
er å svømme mot Edda, men han klarer det ikke. 
Ikke lenge etter blir han halt om bord i Livbåt 
5. Da er han helt utmattet. Han blir tatt opp av 
helikopter ca. kl. 05.30 om morgenen. 

ESKO KÄRKI sitter i nedre messe og spiser 
middag da han hører et smell. Først tror han 
at en supplybåt har kollidert med riggen. 
Omtrent tre sekunder senere høres et nytt, 
eksplosjonsaktig smell, og riggen begynner å 
krenge til omtrent 40 grader. 

Han forlater messen og går ut i gangen som er 
rundt 30-40 meter lang, før han fortsetter opp 
noen trapper til radiorommet og videre ut på 
dekk. Der kommer han seg inn i Livbåt 5. Han 
rekker ikke å spenne seg fast før riggen tipper 
helt rundt, og han blir skadet da båten treffer 
vannet. Til tross for skadene er Esko med å snu 
båten og dra folk opp fra sjøen. Etter 11 timer, 
cirka kl. 05.30, blir han reddet av helikopter.Foto: Eija Lente 

Esko Kärki.
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 Foto:  Svein Tønnessen / Norsk Oljemuseum 
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GUNVALD FALK befinner seg i et oppholdsrom i 
boligmodulen på dekkplan da riggen får slagside. Han 
kommer seg opp til høyeste punkt på B-søylen.

Da ankerwiren ryker, hopper han i sjøen og blir dratt 
under av dragsuget. Etter å ha kommet til overflaten, 
ser han en pickupbåt full av vann med 5-7 personer 
om bord. Han observerer en veltet livbåt og svømmer 
bort til den. 

Livbåten blir snudd, og han klarer å komme seg inn i 
den. Mot slutten av oppholdet i livbåten går frykten 
over til en redsel for å fryse i hjel.

 Foto: Falk, privat
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 HARRY VIKE har nettopp kommet ut i Nordsjøen og 
fått seg litt å spise. Deretter går han til radiorommet. 
Plutselig hører han to smell tett etter hverandre, 
og riggen begynner å krenge. Han sender ut en 
nødmelding over VHF kanal 9:

«Mayday! Mayday! Kielland velter.»

Deretter går strømmen. Harry klarer å komme seg 
ut på dekk og går inn i Livbåt 5. Her får han kontakt 
med Edda-plattformen over radio og forteller hva som 
har skjedd. Men han tør ikke bli værende i livbåten. 

Da riggen velter, havner han i sjøen. Han blir til slutt 
tatt opp i den samme livbåten som han forlot før 
riggen veltet.

HELGE GEORG KNUTSEN er i dagligrommet i 
boligmodulen sammen med kollegaer da han hører et 
smell som ligner mest på en bølge. Like etter kommer 
det et nytt smell. Alle reiser seg samtidig som lyset 
går. Så kommer det enda et smell, og riggen krenger. 
Han tar seg ut til B-søylen, som ligger høyest. Her får 
han det siste livbeltet. 

Da riggen krenger mer og mer, begynner han å klatre 
nedover og hopper i vannet da ankerwiren ryker. Han 
svømmer til Livbåt 5 og hjelper til med å snu den. I 
livbåten sitter han i ni timer og fryser voldsomt før 
han blir reddet av helikopter.

 Foto: Vike, privat
Harry Vike med familien.
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Foto: Sven Tønnessen / Norsk Oljemuseum

Livbåter fra Kielland. 
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HÅKON  JARL HANSEN er i den lille kinosalen. Da 
ulykken er et faktum, klatrer han opp til det høyeste 
punktet. De har blitt fortalt at Alexander Kielland ikke 
kan synke. Han hjelper til med å dele ut redningsvester, 
men går ikke umiddelbart i en av livbåtene da noen har 
blitt knust. I øyeblikket riggen går rundt, følger han med 
og blir dratt under av noe svart:

«Det gikk greit å svømme bort til livbåten som lå med 
baugen i været. Det var ikke et eneste menneske å 
se noe sted. Jeg var skuffet og så ingen redning. Jeg 
viklet armen inn i tauverk som var festet til båten, 
for jeg tenkte at de skal i hvert fall finne meg. Men 
så kom det 2-3 andre til oppå båten. Vi klarte å snu 
båten på toppen av en bølge. 

Etter dette fikk vi ikke åpnet sidelukene. De måtte 
jo opp for at vi skulle komme oss inn i båten. Det så 
atter mørkt ut. Men så ble lukene på en eller annen 
måte åpnet. 

Det føltes etter hvert behagelig å være i sjøen, men å 
komme seg opp var fryktelig kaldt. Da jeg kom meg 
opp av sjøen, ble jeg som en saltstøtte. Jeg var iskald 
og kunne ikke bevege meg. Jeg måtte ha hjelp til å ta 
armene ned. 

(Hansen i i Alexander L. Kielland Minnebank)

I livbåten sitter Håkon Jarl tett inntil en mann 
med ullgenser. De får en presenning over seg og får 
dermed litt varme. Neste morgen blir han tatt opp av 
et helikopter.

 
Faksimile: Avis. 

Kaptein Øyvind Ottesen ved Luftfosrvarets redningsskvadron reddet flere 
denne natten.
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Faksimile VG 31.03.1980.
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JAN VESTRE er i lugaren sin i tredje etasje da riggen 
krenger. Han kommer seg ut gjennom vinduet, følger 
en leider ned og når fram til Livbåt 5. Han går inn i 
livbåten og spenner seg fast. Han blir senere hentet 
opp av et Sea King-helikopter.

JOHN AIRD er i den store kinosalen da ulykken 
skjer. Han kommer seg ut i korridoren, gjennom 
vaskeriet og opp trappen til hoveddekk. Idet 
hoveddekket kommer under vann, blir han kastet 
i vannet. Han svømmer rundt i cirka 10 minutter 
før han kommer seg inn i Livbåt 5. Etter omtrent 11 
timer blir de hentet opp av et helikopter, kl 06.00 om 
morgenen.

JOHANNES MUNDHEIM er i lugaren sin i andre 
etasje da ulykken inntreffer. Døra er stengt og det 
er helt mørkt. Han får åpnet vinduet, hopper ned 
på dekk og slår seg i pannen. Han setter seg først i 
Livbåt 3, men hopper ut da denne blir knust. 

Han svømmer i havet til han møter på Livbåt 5 og 
blir dratt opp i denne. Rundt klokken 06.00 blir han 
tatt opp av redningshelikopter.

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum

Foto: Mundheim, privat
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Foto: Ukjent / Norsk Oljemuseum 

Kontrollrommet på Kielland. 
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LARS OLAV ANDREASSEN er i lugaren sin i tredje 
etasje da flotellet krenger. Han tar seg ut i gangen og 
videre til hoveddekket, hvor han kommer seg om bord 
i Livbåt 5. Senere blir han reddet av et helikopter fra 
Helikopter Service. 

MAGNE KÅRE SILDELID er i kontrollrommet da 
ulykken rammer. Dette viser seg å bli hans første og 
siste tur i Nordsjøen, hvor han er under opplæring i 
sin nye jobb som kontrollromsoperatør. Sammen med 
Eivind Egeli tar han seg til det høyeste punktet på 
riggen. 

Han setter seg i Livbåt 5 og er inne i denne da riggen 
går rundt. Han redder folk inn i livbåten etter at den 
er snudd. Han blir heist opp med sele av det siste 
helikopteret.

«Det verste er å tenke på alle de som sank rundt 
oss. Vi så bare armene som forsvant. Det var mange 
ungdommer.»

 Foto: Lerbrekk, privat 
Magne Kåre Sildelid. 
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Foto:  Oddbjørn Monsen / Vi menn
 Ole J. Hestvik takker redningsmannen Asbjørn Olafsen. 



125

OLE HESTVIK kommer seg ut i gangen da alarmen går. 
Han finner en takluke som leder ut til dekket, og 6-7 
personer følger ham gjennom denne. De stenger deretter 
luken på grunn av inntrengende vann. 

Han fortsetter gjennom korridoren og forsøker å hjelpe 
en person som sitter fastklemt under en kabeltrommel, 
men klarer det ikke. Deretter kommer han seg ut på 
dekket, hvor han blir tatt av en bølge og havner i sjøen. 
Han får øye på livbåt 5, som ligger opp ned, og kommer 
seg opp i denne. 

Etter 12 timer om bord ankommer et Sikorskhelikopter, 
men de får bare reddet tre menn. Senere kommer et 
Sea King-helikopter med en redningsmann, som redder 
resten.

Kilde: NRK
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Faksimile fra avis. 
Per Manseth.
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Faksimile fra avis. 
Per Manseth.

PER MANGSETH er på toalettet i fjerde etasje. Han 
tar seg ut i gangen til trappen ned fra containerne. 
Trappen er full av folk, så han klatrer på utsiden av 
rekkverket og hopper ned til hoveddekket. Deretter 
går han over hele riggen til det høyeste punktet og 
ombord i Livbåt 5. 

Etter noen timer i sjøen kommer det et helikopter 
fra Helikopter Service som tar opp noen av mennene 
i livbåten. Helikopteret har ingen redningsmann og 
det et er vanskelig å komme seg opp i kurven på egen 
hånd. Da det returnerer for å ta opp flere er det bare 
Per som klarer å komme seg opp. 

RONALD N. JACKSON er i den store kinosalen 
sammen med omtrent 70-75 andre. Han sitter 
nesten helt bakerst. Da ulykken skjer, faller folk mot 
scenen. Han klarer å komme seg ut døren, og etter 
mye strev kommer han seg ut på dekk. Der får han 
på seg en redningsvest. I det øyeblikket riggen velter 
over, hekter livvesten seg fast i en container, men 
han klarer å komme seg løs, da vesten blir ødelagt. 
Han driver en stund rundt i havet og klamret seg til 
flytende gjenstander. Han blir deretter tatt om bord i 
Livbåt 5.

Foto: Jackson, privat
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Foto: Kåre Engelsvoll / Jærmuseet
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RAGNVALD OFTE er i sengen på egen lugar da 
riggen får slagside. Han kommer seg ut på dekk og 
setter seg i livbåt 5. Han er inne i livbåten da riggen 
kantrer. Livbåten kommer opp feil vei, men blir 
snudd. De drar inn folk fra sjøen. Ofte blir tatt opp av 
helikopter ca. 05.20. 

«Jeg klarte ikke å dra opp en tung kar som kom til 
livbåten. Jeg så en annen som hadde problemer. En 
ung gutt som ikke var mer enn to til tre meter borte. 
Jeg hadde sett et tau jeg ville binde rundt meg og 
svømme ut til ham med, men så måtte jeg holde den 
tunge karen. ’Hold deg i rekkverket, mens jeg berger 
en annen,’ sa jeg. Men han hadde ikke krefter til å 
holde seg fast. Da jeg slapp, gikk han rett ned, men 
så kom han opp igjen. Da holdt jeg ham skikkelig. 
En annen fikk til slutt dradd ham inn i livbåten. Da 
var den unge gutten forsvunnet. Jeg glemmer aldri 
det fortvilede uttrykket i ansiktet hans. Jeg ser det 
ennå.»

 (Ragnvald Ofte i Alexander L. Kielland Minnebank)

Foto: Ofte, privat
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Faksimile: Britisk Tidsskrift.
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TERENCE LISTER er i den store kinosalen da 
ulykken skjer. Han kommer seg ut i korridoren, forbi 
vaskeriet og ut på dekk. Han er i vannet rundt 10 
minutter og klarer å svømme bort til Livbåt 5. Han 
hjelper til med å snu den riktig vei. Han er sammen 
med kollega John Aird mesteparten av tiden. Etter 
11 timer, kl. 06.00, blir han tatt opp av et Sea King-
helikopter. 

THOMAS HENRY GREENWOOD har nettopp 
kommet inn i lugaren sin, litt over halv syv. Plutselig 
slår kraftige bølger mot riggen, fulgt av høye, skarpe 
metallyder, som om noe blir revet i stykker. Kort tid 
etter begynner riggen å krenge til én side. Han går 
raskt ut i gangen og møter andre som kommer fra 
messen. Deretter tar han seg til det høyeste punktet, 
der han er kaptein på Livbåt 7. 

Han tar på seg livbeltet og hjelper sårede om bord. 
Det oppstår problemer med å senke båten, så han blir 
stående på riggen for å manøvrere låringen derfra. 
Livbåt 7 når sjøen til slutt, men én wire løsner ikke. 
Hva som skjer videre med denne båten, vet han ikke, 
for riggen synker, og han må forsøke å redde seg selv. 
Han ser Livbåt 4 bli knust og Livbåt 6 delt i to. 

Da riggen velter, svømmer han mot Livbåt 5, til tross 
for at han har skadet benet. Til slutt blir han hentet 
av et helikopter klokken 06.00.

TOR YNGVE ALBERG OLSEN er på toalettet i tredje 
etasje da riggen får slagside. Han møter mange 
hinder, men klarer til slutt å komme seg ut ved å 
klatre på utsiden av et rekkverk. Han blir så tatt 
av en bølge og havner i sjøen mellom Alexander 
L. Kielland og Eddaplattformen. Han blir slått i 
svime og flyter i overflaten med redningsvesten på. 
Deretter blir han tatt opp av Livbåt 5 og reddet av et 
Sea King-helikopter klokken 05.30 om morgenen.

Foto: Olsen, privat
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En lettbåt fra Kielland-riggen ble funnet i strandsteinene på Børaunen i Randaberg august 1994. 
Det ble spekulert i om denne båten hadde drevet i sjøen siden forliset, eller om båten har vært 
brukt til andre formål og drevet i land/forlist senere av andre årsaker. 

Båten ble gitt til Norsk Oljemuseum som en gjenstand fra ALK.

Foto: Norsk Oljemuseums gjenstandssamling



133

TRYGVE BØRSHEIM er i den store kinosalen og får 
stoler over seg da riggen krenger. Han kommer seg 
ut gjennom en luke bak filmlerretet ved å holde seg 
i og delvis klatre på en luftekanal langs veggen. Han 
kommer seg ut på dekk. Deretter klatrer han opp i 
andre etasje og tar seg inn i 3-4 lugarer og henter 
livbelter som deretter deles ut til andre som står på 
dekk. Han går høyere opp etter hvert som riggen 
krenger. Deretter hopper han i vannet og blir tatt 
opp av Livbåt 5. Han blir reddet av et helikopter den 
påfølgende morgenen. 

Foto: Børsheim
Trygve Børsheim. 

PETER  HEAD  er på kontoret sitt da ulykken 
inntreffer og kommer seg ut en dør, gjennom en gang 
og til helikopterdekket. Deretter tar han seg opp mot 
det høyeste punktet og klatrer inn i Livbåt 5. 

I vannet hjelper han med å dra mennesker inn i 
livbåten. Rundt klokken 06.50 blir han reddet av et 
Sea Kinghelikopter.

Foto: Gramham
Peter Head til venstre. Colin Lamb til høyre omkom i ulykken.
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Foto: Olavsen, privat 

Wilfred Ramstad var redningsmann på Sea King-helikopteret 
Viking 50 fra 330-skvadronen på Sola. I mars 1983 besluttet 
regjeringen å tildele Ramstad medaljen for edel dåd for hans 
heltemodige innsats under Alexander L. Kielland-ulykken.
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WILLIAM GRAHAM jobber på Edda-plattformen og 
går over gangbroen til Kielland klokken 17.45, etter at 
det kommer beskjed om at gangbroen skal tas inn på 
grunn av dårlig vær. Han spiser litt i messen før han 
går til den lille kinosalen. Filmen har nettopp begynt 
da han hører et kraftig smell fra riggen. 
Sidemannen bemerker at det høres ut som om en 
ankerwiren har røket, mens Graham selv tenker at 
det høres ut som om noe tungt har falt fra kranen på 
dekk. 

Da riggen begynner å krenge, kommer han seg ut 
på dekk. Der ser han søylen som har løsnet fra 
riggen, flyte i sjøen. Han prøver å komme seg opp til 
helikopterdekket, men mislykkes, og en bølge kaster 
ham ut i sjøen. I fallet blir han truffet i brystet av noe 
fra riggen. Han har ikke fått på seg livvest, men klarer 
likevel å svømme til Livbåt 5. Etter omtrent ti timer i 
livbåten blir han reddet av et helikopter.

Foto: Graham, privat
William Graham.
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Besetningen på West Plover fikk også anerkjennelse for sin innsats under redningsaksjonen. Da de ankom ulykkesstedet, så de mange mennesker 
som fløt i sjøen. En av matrosene risikerte sitt eget liv i et forgjeves forsøk på å redde dem.

Faksimile til venstre: Stavanger Aftenblad 14.06.1983.

Foto: Ukjent / Norsk Oljemuseum 
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Foto: Ukjent / Jærmuseet. 
Seaking
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Da riggen krenger, kommer mange av de som er i 
messen og kinosalen seg ut på dekk, hvor Livbåt 1 og 
2 er plassert. Det er bare én kasse med livbelter, da 
de andre har blåst på sjøen. 

Livbåt 2 synker raskt under vann og kan ikke brukes, 
så rundt 20 personer går om bord i Livbåt 1. Etter 
flere forsøk får de motoren i gang, og under låringen 
hopper flere personer om bord, slik at de til slutt er 
26 mann.

Idet båten treffer vannet, løsner ikke kroken bak, 
og båten slår mot riggen. En del av styrehuset blir 
slått av, og dekket får hull. En mann drar manuelt i 
utløserkroken, og en wire blir hugget over med øks, 
slik at livbåten endelig løsner. 

26 REDDET AV LIVBÅT 1 OG HELIKOPTER

De manøvrerer bort fra plattformen og kjører over 
Livbåt 2, som nå er delvis sunket. 

Båten tar inn vann, men det pumpes ut. 
Radiooperatøren får sendt et nødanrop, men 
forbindelsen er dårlig. Med få ulltepper og lite klær 
blir mange kalde i løpet av natten. Nødraketter blir 
skutt opp, men uten respons. 

Rundt midnatt blir Livbåt 1 oppdaget av et britisk 
helikopter, som varsler at en forsyningsbåt er på vei. 
Båten ankommer et par timer senere, men ingen tør 
hoppe om bord på grunn av været. Få har livvester på 
seg.



140 Faksimile: Vi Menn Mars 1980.
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Helikopteret Viking 51 fra 330 skvadronen 
ankommer og redder 13 personer mellom klokken 
02.00 og 02.30, men redningsheisen svikter, og 
operasjonen må avbrytes. 

Foto: Ukjent / Olafsen
Maskinist og heisoperatør Lars Egil Fosse.   

Foto: Ukjent / Olafsen
Radiooperatør Asbjørn Olafsen. 

De resterende 13 personene blir reddet tidlig 
om morgenen av helikopteret Viking 50 fra 
samme skvadron.
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Foto: Ukjent / Olafsen 
Rolf Eidem. 
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Foto: Ukjent / Olafsen 
Rolf Eidem. 

ADOLF SUNDT sitter bakerst i filmrommet da 
flotellet begynner å krenge, og stolene raser nedover 
mot ham. Han klarer å unngå dem og prøver å 
komme seg opp til døren, men sliter med å klatre 
opp dørken da det ikke er noe å holde seg fast i. Han 
kommer seg ut et firkantet vindu som vender ut mot 
båtdekket der Livbåt 1 og Livbåt 2 henger. 

Adolf går inn i Livbåt 1 og får start på motoren. Båten 
blir senket, men henger fast. En del av styrehuset 
blir slått av, og det oppstår et hull i dekket forut. 
En person får til slutt løsnet den siste kroken, og de 
klarer å komme seg bort fra flotellet. Adolf, som er 
radiooperatør, sender ut et mayday-signal og mottar 
kvittering fra Ekofisk-hotellet. Han blir reddet av 
helikopter om morgenen.

Foto: Sundt, privat 
Adolf Sundt.
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Foto:  Erik Hagen / Vi Menn

Carl George Andersen ringer hjem 
og forteller at han har overlevd. 

Faksimile fra avis.
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ARNE GUNNAR VINTLAND er i byssa da alarmen 
går. Han ser på klokken, som viser 18.33. Han tar seg 
raskt ut i gangen og stopper først ved lugaren for å 
hente et livbelte, før han fortsetter ned til livbåtene. 
Arne er en av de siste som når fram til Livbåt 1, 
som han må hoppe ned i. Riggen har krenget så 
mye at båten bare må senkes 2-3 meter før den når 
sjøen. Han blir reddet av det andre helikopteret som 
ankommer stedet rundt klokken 03.00 om morgenen.

BENGT BARCLAY DE TOLLY HAMMER sitter 
i den lille kinosalen ved siden av døren og styrer 
filmen som vises. Da riggen krenger, går han raskt 
ut i gangen, fortsetter gjennom messen og ut en 
nødutgang til dekket der Livbåt 1 og Livbåt 2 henger. 
Da han kommer til kassen med livbelter, er det bare 
tre igjen. Han åpner den aktre luken på Livbåt 1 
og hjelper til med å starte motoren. Livbåten blir 
senket, men slår mot plattformen fordi den siste 
kroken ikke løsner. En del av styrehuset blir slått 
av, noe som gir Bengt plass til å stå bak og manuelt 
dra i utløserkroken, slik at livbåten frigjøres. Han 
blir reddet av et helikopter rundt klokken 02.00 om 
natten.

CARL GEORGE ANDERSEN er i byssa og skrubber 
gryter da han hører et smell som virker som det kom 
fra dekket, etterfulgt av et nytt smell. Riggen krenger 
over på siden, og Carl tror det må være sabotasje og 
frykter at 3. verdenskrig har begynt. Han hjelper 
kokken som har falt i en krok og sitter fast. Sammen 
tar de seg til Livbåt 1. De blir tatt opp av helikopter 
om morgenen, to og to. 

CASTOR GONZALEZ GONZALEZ jobber på 
kjøkkenet da han hører et enormt krasj. 
Riggen krenger, men han rekker å komme seg opp 
i livbåten. Han blir hentet opp av helikopter rundt 
klokken 02.30.
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Foto: Erik Hagen / Vi Menn

                                        Fra venstre ukjent, Trond Erik Pettersen, Frank Einar Fredriksen,
 Theis Salvesen og Sigve Klungland.
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ELLEF ANDREAS FRIIS WAHLSTRØM er i den lille 
kinosalen da ulykken skjer. Han får opp en skyvedør, 
kommer seg ut og hopper ned til dekket hvor Livbåt 
1 og Livbåt 2 befinner seg. Han får det siste livbeltet 
og kommer seg om bord i Livbåt 1, som blir låret ned. 
Han blir tatt opp med helikopter klokka 06.00 om 
morgenen.

FRANCISCO MARTINEZ SANTOS, kokk fra Spania, 
ligger og sover da han blir vekket av et høyt krasj 
cirka kl. 18.30. Han løper ut på dekk, får tak i en 
redningsvest og går til Livbåt 1. 

FRANK EINAR FREDRIKSEN er i vaskerommet 
på vei for å vekke cateringpersonell da ulykken 
inntreffer. Han går opp til lugaren for å hente livbelte 
og tar seg den kort veien til Livbåt 1. Frank blir tatt 
opp av helikopter rundt kl. 06.00-06.30 som siste 
mann.

Foto: Wahlstrøm, privat
Ellef Andreas Friis Wahlstrøm.
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FotoFoto

Foto: Hansen, privat
Harald Bjørn Hansen.

Foto: Fagermo, privat 
Gunnar Fagermo.
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FotoFoto

GEIR VESTRE er i messen da riggen rister og 
krenger over på siden. De eneste lysene som 
virker i messa, er exit-skiltene. Han holder seg i et 
fastskrudd bord. Mange springer forover. Selv går 
han ut akter og kryper oppover mot en livbåt. Kassen 
med redningsvester er tom, så han tar seg fram til 
boligkvarteret og finner en livvest der før han setter 
seg i Livbåt 1. 

GUNNAR FAGERMO har vært på nattevakt og 
våkner brått av at køya tipper. Han innser raskt 
at noe alvorlig har skjedd. Strømmen er borte, og 
nødlyset har slått seg på. Sammen med en annen 
kokk, som også lå og sov i bare underbuksa, skynder 
han seg ut på dekk. Det er iskaldt, og mange er 
allerede samlet i livbåten. Gunnar løper inn igjen for 
å hente flere klær. Da han kommer tilbake, må han 
hoppe for å nå ned til båten, og han hjelper en annen 
kokk som nøler med å hoppe.

Ombord i livbåten er det flere nødraketter, og Gunnar 
tenner alle. På grunn av vinden får han brannskader 
på hånden.

Klokken 02.00 ankommer et britisk helikopter. De 
spør om noen er skadet, og Gunnar blir løftet ombord 
som nummer to på grunn av brannskadene.

GUNNAR JOHAN GUTTORMSEN er i messa da 
flotellet får slagside. Alt som er løst kommer rasende 
nedover: mat, gryter med saus, tallerkener og 
softismaskinen. Alt havner på gulvet som dermed 
blir forferdelig sleipt og glatt. Gunnar sklir, og det er 
nesten umulig å ta seg fram på det hellende gulvet. 
Heldigvis er bordene skrudd fast, og han åler seg opp 
langs dem. Han ser at de åpner nødutgangen mot 
livbåtene og kommer seg utenfor. Den ene livbåten er 
i ferd med å bli slått i stykker, så Gunnar åler seg opp 
mot den andre livbåten som er høyere plassert og fri 
fra sjøen. Gunnar er en av de 13 første som blir tatt 
opp av helikopter.

HARALD BJØRN HANSEN er i den lille kinosalen 
da det først kommer en kraftig bølge og risting i 
strukturen. Han reagerer ikke så mye på dette, da 
han tenker været kan forårsake slike bevegelser. 
Så kommer det en enda kraftigere bølge, og riggen 
krenger så raskt at han ikke får reist seg fra stolen. 
Han husker ikke hva som skjer i de neste sekundene, 
men da han ser opp, er folk på vei ut av kinosalen. 
Harald har på seg joggesko og klarer derfor å ta seg 
ut gjennom døren bak lerretet, gjennom gangen, 
hvor han klatrer ned på dekk. Der går han om bord i 
Livbåt 1 og blir senere tatt opp av helikopter.
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Faksimile:Rogaland Avis 29.03.1980.
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JARLE ANDREASSEN er i messen da ulykken 
inntreffer. Han har jobbet som hjelpearbeider i cateringen 
i to år og har mange ganger søkt om å komme med på 
sikkerhetskurs, men blitt avvist på grunn av plassmangel. 
Han kommer seg ut i gangen, videre til Livbåt 1 og får med 
seg redningsvest. Han blir tatt opp av helikopter kl. 03.00.

JAROSLAV PINOS sitter i messen da ulykken skjer. 
Han tenker at riggen vil synke og flykter mot dekk. For 
å komme til hoveddekket må han opp en leider. Riggen 
rister da så kraftig at han slår hodet og skader seg. Riggen 
krenger nå om lag 45 grader. Han ser lyset fra utgangen og 
krabber med armer og bein ut på dekk. Han kommer seg 
inn i Livbåt 1 og blir plukket opp av et redningshelikopter 
etter syv timer. 

JOSÉ FERREIRA DE SOUZA er i messen da ulykken 
inntreffer. Han kommer seg ut gjennom en nødutgang til 
Livbåt 1. Han er redd for at ingen vil finne livbåten i de 
stadig høyere bølgene, men blir hentet opp av helikopter 
klokken 02.30 om natten. 

ODD OSLAND, teknisk sjef hos Stavanger Drilling, 
ankommer plattformen klokken 12 ulykkesdagen. Han 
er på sin egen lugar og  i ferd med å legge seg da riggen 
legger seg over. Han får raskt på seg tøfler og bukse. Først 
tenker han å bli om bord, men ser at folk går mot Livbåt 1. 
Odd kommer seg bort til livbåten og tror han er den siste 
personen som kommer seg om bord. Han blir tatt opp av et 
helikopter tidlig på morgenen.

ODDVAR ENGELSGJERD sitter i messen og venter 
på å få ringe hjem da riggen plutselig krenger. Alt løst 
inventar kastes rundt i rommet, og han blir truffet av 
flere gjenstander. I tillegg får han kokende vann over 
venstrefoten. Til tross for smertene klarer han å komme 
seg ut av messen og hopper ned til livbåtdekket, hvor 
han finner plass i Livbåt 1. Rundt klokken 06.00 blir han 
reddet av et helikopter.
 

PAUL RAYMOND WITTER er i dusjen da ulykken skjer. 
Han skynder seg ut i korridoren og videre til dekk, hvor 
han tar seg til Livbåt 1. Etter å ha vært på sjøen i Livbåt 1, 
blir han reddet klokken 06.00 av et helikopter.
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Foto: Norsk Oljemuseum sin 
gjenstandssamling

Bilde av hydrofonen som 
var sveiset inn i staget på 

D-søylen på Alexander 
L. Kielland, hvor en 

sveisefeil forårsaket 
tretthetsbruddet som 

førte til at søylen knakk 
og riggen veltet.
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PAUL TRYGVE RØYSLAND har nettopp dusjet og er 
i lugaren sin da flotellet får slagside. Han skynder seg 
ut akter på babord side og videre til Livbåt 1 som han 
har ansvaret for.

De som er samlet i Livbåt 1 er hovedsakelig personer 
som skulle mønstre på denne båten, men også noen 
fra andre livbåter. Livbåt 2 er ubrukelig og ligger 
under vann. Da de forlater riggen og kommer over på 
babord side, er halve helikopterdekket under vann.

REIDAR SELVIG befinner seg i lagerrommet på det 
laveste dekket, i korridoren nær Livbåt 1, sammen 
med en matros. Da alarmen går, reagerer de begge 
raskt og springer ut til Livbåt 1. De er blant de første 
som ankom dette møtestedet.

RONALD DEANE er i sin faste lugar under 
messen da ulykken skjer. Han kommer seg raskt 
ut i korridoren og videre til livbåtdekket, hvor han 
er siste mann opp i Livbåt 1. Han blir tatt opp av 
det første helikopteret som kommer til stedet, før 
det får problemer med vinsjen og må avbryte sin 
redningsaksjon.

Foto: Deane, privat
Ronald Deane. 
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Foto: Norsk Oljemuseums gjendstanssamling 

Livbøye fra Kielland.
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SIGVE KLUNGLAND befinner seg i messa da riggen 
begynner å få slagside. Alt løst kommer rasende ned. 
Han blir litt forbrent av tevann, men er ellers uskadd. 
Han er den siste som forlater messa. Da han kommer 
ut på dekk, er det ingen livvester igjen. Han henter 
sin egen livvest på lugaren. Livbåten har begynt å låre 
da han kommer ut igjen, så han måtte hoppe ned for å 
komme om bord. To andre kommer også om bord etter 
ham. Han blir reddet av et helikopteret om morgenen.

THEIS SALVESEN er på jobb i messa og serverer da 
riggen begynner å krenge. Han springer ut gjennom 
en skyvedør til den lille kinosalen, der to gjenværende 
menn sliter med å komme seg ut fordi de er på 
strømpelesten. Han kommer seg opp til utgangsdøren 
bak lerretet og videre til Livbåt 1. Livbåten ville først 
ikke løses ut, men da de endelig kommer på vannet, 
sitter han ved siden av radiooperatøren. Siden 
radiooperatøren har mistet brillene, hjelper Theis til 
med å sende ut nødmeldingen. Theis er en av de siste 
som blir hentet av helikopteret klokken 06.00 om 
morgenen.

Foto: Salvesen, privat 
Theis Salvesen.
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Thorleif Endresen takker Carl George Andersen for å ha reddet livet hans. 
Foto: Ukjent / Andersen Privat.
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THOR OLSEN sover på lugaren da alarmen går. 
Han får raskt på seg bukse og livvest før han går ut i 
gangen. Derfra kommer han seg til Livbåt 1. 

Han blir hentet av helikopter klokken 05.30 om 
morgenen.

THORLEIF (EMIL) ENDRESEN er i byssen da 
riggen får slagside. Foten kommer i klem bak en ovn. 
Han forsøker å unngå strømmen av kokende frityrolje 
fra en veltet gryte. Han får hjelp av Carl Georg 
Andersen som får han løs. Sammen kommer de seg ut 
av byssa til Livbåt 1. 

Thorleif er i livbåten til han blir tatt opp av et 
redningshelikopter rundt 03.00. 

TROND ERIK PETTERSEN er i den lille kinosalen 
da det kommer to rystelser i plattformen som han 
oppfatter som bølgeslag. Den tredje rystelsen hørtes 
mer ut som papir som ble revet i stykker, bare mye 
kraftigere. Riggen krenger deretter 45 grader. 
Han har bare på seg strømper og klarer ikke å gå 
oppreist. Han kaster filmframviseren mot et vindu 
som «eksploderer» slik at vinduskarmen blir fri for 
glassbiter og kommer seg ut av kinosalen som siste 
mann. Deretter går han til Livbåt 1 som blir låret 
kort tid etter. 

Han blir tatt opp av et helikopter rundt klokken 
02.00 om natten.
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Foto: Børre Børretzen / Norsk Oljemuseum 
Leteaksjon ved Edda etter ulykken. 
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«Vi hørte de et nødanrop fra Edda som ba alle fartøy gå 
til ulykkesstedet. Båten vår pleide vanligvis bare å gå 
så langt ut om sommeren.

Vi ankom ulykkesstedet rundt klokken 02:00 om 
natten. Da var det bekmørkt, og uten søkelys kunne vi 
ikke se noe. Først da dagslyset kom, kunne vi se. 
Vi passerte riggen, som hadde kantret, og så kropper 
flyte i sjøen, de fleste iført bare T-skjorte og jeans.
Med en båtkrok tok vi opp syv kropper. Vi var ikke 
utstyrt for denne typen oppdrag. Vi hadde ingen 
likposer og bare en enkelt motor, så det var umulig 
å legge til ved et forsyningsskip for å overlevere 
kroppene.

Etter hvert kom det en båt for å hjelpe oss, sammen 
med et marinefartøy med unge rekrutter som tok 
kroppene om bord på sitt skip.»

(Victor Allan, fisker fra Lowestoft på sørkysten av England 

i Alexander L. Kielland Minnebank)

 

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemusem 
Victor Allan. 
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DE OMKOMNE, PRIVATE BILDER
KILDE: ARKIVVERKET OG INNKOMNE BIDR AG

Bildene på de neste sidene er fotografier som 
de etterlattes familier har delt med oss for bruk 
i denne boken. I tillegg har vi inkludert noen 
bilder funnet hos Arkivverket, hentet fra politiets 
arkiver etter ulykken. Disse bildene ble sendt inn 
av pårørende for å hjelpe i identifiseringen av de 
omkomne. Bildene ble ikke returnert til familiene 
etterpå, så noen vil kanskje oppleve å se et «nytt» 
bilde av sin far. 
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Aimo Rikhard Kulmala
Grimstad, 38 år

Alan Beggs
Merseyside, UK, 27 år

Alfred Johannes Vassnes
Kolbeinsvik, Vestland, 49 år

Arne Jørgen Eggen
Sandefjord, 35 år

Arne Lie 
Vestland, 29 år

Arild Kristen Didriksen 
Stokke, Vestfold, 30 år
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«Arne var ungkar og spillemann og en kjær familievenn. Han var en veldig 
sprudlende og blid kar som ofte kom innom med sjokolade og kaker fra Ivars bakeri 
til meg og søsteren min. Jeg syntes at det var ufattelig at han var død og at han aldri 
skulle komme tilbake til oss. Arne var veldig populær i familien vår og besøkte også 

andre på Nordheim.» 

(Arild Johan Nilssen, sønn til overlevende John Arild Nilssen i Alexander L. Kielland Minnebank)

Foto: Lie, privat



164

TIL MINNE OM DE VI MISTET

Arne Thorbjørn Jørgensen 
Sandefjord, 47 år

Arne Årstad
Gyland, Agder, 44 år

Arne Thomassen 
Lillesand, 31 år

Arne Magnus Olsen
Ågotnes, Vestland, 36 år

Arnt Egil Korsnes
Kristiansund, 26 år

Arvid Matias Johansen
Haugesund, 26 år
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Barry Bruce Pickup
Nottingham, UK, 36 år

Bjarne Melkevik
Slåttevik, Rogaland, 31 år

Bjørn Einar Winge
Skien, 33 år

Bjørn Skaanes Iveland
Agder, 38 år

Brian Graham
 Cleator Moor Cumbria, 

UK. 31 år

Brian Owen Dowson
Lowestoft, UK, 36 år
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Colin Lamb, Whitehaven 
Cumbria, UK, 44 år

David Lawrence Elliot
Gateshead, UK, 35 år

Edward Laxon
Bedford, UK, 52 år

Egil Mørch
Mandal, 37 år

Einar Adolf Gaulen
Førdesfjorden, Rogaland, 

52 år

Eivind Falkum
Marnardal, Agder, 31 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET



167

Einar Adolf Gaulen.
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Erik Leknes
Haugesund, 19 år

Erling Pedersen
Avaldsnes, Karmøy, 35 år

Ernst Rafael Hedman
Sveio, Vestland, 34 år

Fredrik Haslund
Pusnes, Agder, 40 år

Georg Christopher Purcell
Essex, UK, 31 år

George Terence Collins
Newcastle upon Tyne, UK, 

37 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Hans Herbert Hansen
Island, 33 år

Harald Godtfred Øyerhamn 
Sveio, Vestland, 35 år

Gunvald Holgersen
Grindafjord, Rogaland, 

26 år

Gunnar Martin Torsteinbu 
Stavanger, 28 år

Ingebrekt Glærum 
Surnadal, Møre og Romsdal, 

22 år

Ivar Alfred Olsen
 Arendal, 29 år
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Ivar Joakim Hægeland, 
Vågsbygd, Agder, 47 år

Ivar Traa
Førdesfjorden, Rogaland, 

42 år

Ivar Ellingsen
Risør, 30 år

Ivar Hansen
Vennesla, Agder, 35 år

James Edward Poulter, 
South Humberside, UK, 

39 år

Jan Edvin Bringsvor
Grindafjorden, Rogaland, 30 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET
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Ivar Hansen og sønnen Tommy.
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Jan Geir Hansen
Horten, 28 år

Jan Heintz
Kristiansand, 45 år

Joar Asbjørn Dyrstad
Kleppestø, Askøy, 
Hordaland. 45 år

John Agnar Skogøy
Haugesund, 26 år

John Christopher Murray 
Norwich, UK, 33 år

John McGrady
Cleator Moor, Cumbria, 

UK, 43 år
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

John Michael Harris 
Grimsby, UK, 29 år

John Richard Phillips
Cumbria, UK, 30 år

John Richardson
Newcastle upon Tyne, UK, 

40 år

John Tegowski
Nottinghamshire, UK,

29 år

Johnny Mauland
Jørpeland, Rogaland, 29 år

John Ivar Waale 
Notodden, 24 år
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Jostein Vaagsbø
Os, 27 år

Karl Erik Østvedt
Skien, 27 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET

Karstein Berland
Bergen, 27 år

Keith Hunter
Cleator Moor, Cumbria, UK, 

34 år

Kjell Arne Schønning
Haugesund, 30 år

Kjell Hagen
Lillesand, 40 år
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Kjell Arne Schønning.
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Kjell Skagestad
Mandal, 29 år

Knut Agnar Amundsen
Sogndal, 42 år

Knut Kulia
Kristiansand, 51år

Knut Magnor Helgeland 
Torvastad, Rogaland, 38 år

Kåre Tarald Augland
Kristiansand, 35 år

Kåre Marthon Jess
Flekkefjord, 47 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Lothar H. W. Moritz Apostel 
Tyskland, 37 år

Louis Thoralf Larsen
Pusnes, Agder, 55 år

Magnar Sæbø
Sæbøvik, Vestland, 30 år

Magne Bernhard 
Birkeland, Treungen, 

Telemark, 36 år

Markku Ilmari Lehtinen
Grimstad, 34 år

Michael Antony Stuart 
Aberdeen, UK, 30 år
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Jan Edvin Bringsvor.
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Kåre Viken
Bergen, 41 år

Lars Johan Iversen
Førdesfjorden, Rogaland, 

42 år

Lars Tanke Hansen
Lyngdal, 43 år

Laszlo Haijek
Klæbu, Trøndelag, 27 år

Leif Bjarne Johansen
Birkeland, Agder 48 år

Leif Ø. Reve
Kleppe, Rogaland 33 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Michael Fleming
Newcastle upon Tyne, UK, 

37 år

Odd Bjørn Wiberg
Kristiansand, 46 år

Odd Einar Stumo 
Førdesfjorden, Rogaland, 

33 år

Odd Gordon Hansen
Åvik, Agder, 36 år

Odd Kjell Nilsen
Rykene, Agder, 33 år

Odd Sigmund Kråkø
Mjølkeråen, Vestland,

32 år
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Olav Lia
Søgne, Agder, 42 år

Olav Sønderland
Drangedal, Telemark, 

28 år

Otto Johannessen
Sveio, Vestland, 45 år

Patrick Josef Pender
Derbyshire, UK, 42 år

Paul Ian Thomas
Wales, UK, 30 år

Paul Paulsen
Haugesund, 51 år
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Rolf Laurits Lervik
Førdesfjorden, Rogaland, 

30 år

Rolf Henrik Martinsen
Kristiansand, 57 år

Steinar Johansen
Brennåsen, Agder, 27 år

Svein Arild Tversland 
Kristiansand, 30 år

Svein Magne Vikan
Trondheim, 30 år

Svein Ove Olsen
Førdesfjorden, Rogaland, 

33 år
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Alan Beggs til venstre og trolig    

Paul Ian Thomas.
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Paul Thorbjørn Pedersen 
Vågsbygd, Agder, 31 år

Per Bjarne Hofstad
Trondheim, 26 år

Per Harald Ihme
Mandal, 23 år

Richard Milne
Renfrew,  UK, 34 år

Robert Andrew Duncan 
“Robbie” Morrison 
Aberdeen, UK, 25 år

Rolf Arthur Reme
Sandnes, 28 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET
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TIL MINNE OM DE VI MISTET

Svein Ramsdal
Bergen, 34 år

Svein Steinar Hansen
Karmøy, 29 år

Sven Harald Moseid
Farsund, Agder, 30 år

Terje Egeland
Spangereid, Agder, 20 år

Terje Kristoffersen Hansen
Karmøy, 30 år

Thomas Prior
South Shields, UK, 36 år
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Torvid Valle med datteren Tove.
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Torvid Valle med datteren Tove.

TIL MINNE OM DE VI MISTET

Tom Arne Skomedal
Nodeland, Agder, 24 år

Tommy Andersson
Kungälv, Sverige, 32 år

Tor Arvid Austbø
 Vanse, Agder, 21 år

Tor Øisang
Skien, 33 år

Tor Åge Kolbeinsen
Haugesund, 28 år

Tore Pedersen
Mandal, 31 år
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Torstein Sæd
Stavanger, 49 år

Torvid Valle
Åmli, Agder, 30 år

Vidar Sandbakken 
Konsmo, Agder, 23 år

Vidar Skjervøy
Trondheim, 26 år

Wilhelm Gjerde
Førdesfjorden, Rogaland, 

39 år

Øyvind Anders Salhus
Haugesund, 24 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET
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Vidar Skjervøy.
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Øyvind Johansen
Grimstad, 32 år

Åge Normann Pedersen
 Haugesund, 29 år

Åge Thoresen
Sandnes, 43 år

TIL MINNE OM DE VI MISTET
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Magnar var eldst av syv søsken. 
Fra venstre: Kjell Sverre, Magnar, Halstein, Kjersti, Reidar, Gunn Marit og Tore. 

Magnar Sæbø sin familie.
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Georg Terrance Collins.Wilhelm Gjerde.Gunnar M. Torsteinbu.
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Gunvald Holgersen. Alan Beggs som omkom i ulykken,  i midten med søsken.

Colin Lamb nummer tre fra venstre. Rolf Reme med søsknene Marianne og Kian. Joar Asbjørn Dyrstad. 

Odd Sigmund Kråkø til venstre på bildet.
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Arvid Mathias Johansen med konen. Øyerhamn med konen Rakel. Johnny Mauland med konen.

DE GODE MINNENE
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    Bryllupsbildet av John Christopher Murray og konen.
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Odd Sigmund Kråkø og konen. Tom Arne Skomedal og konen Kirsten. Eivind Falkum med konen.

DE GODE MINNENE
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Barry Bruce Pickup og konen Rose.                  Bjarne og Bodil Melkevik.
                

Magnar Sæbø og konen.

DE GODE MINNENE
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Vidar Skjervøy med Bente. Richard Milne og konen Olive.
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Odd Sigmund Kråkø og konen.
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Det anslås at mellom 300-400 barn ble direkte berørt av 
Alexander L. Kielland-ulykken.

Mennene  som omkom i Alexander L. Kielland-ulykken, etterlot seg over 200 barn, som 
fikk utbetalt billighetserstatning. 

Hvor mange barn de 89 overlevende hadde, ble ikke registrert, og de mottok ingen 
erstatning. Dokumentasjonsprosjektet har vist at også barna til de overlevende ble påvirket 
av ulykken. 

«Jeg drømmer om han hele tiden. Å ha en far er noe du savner i livet. Jeg føler 
det som om han reiste fra oss og aldri kom tilbake. Han er i drømmene mine. I det 
minste fikk jeg min første øl sammen med far. Det var julen 1979. Det husker jeg 
godt.»

Colin (17), sønn til omkomne Colin Lamb.
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Helge Andreas og Per Christian, barna til Eivind Falkum.
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Knut Amundsen og barna.
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Kjell Hagen med sønnene Johnny (til venstre) og Kenneth.



204

Erling Pedersen.Leif Ø. Reve med datteren. John Agnar Skogøy med familie.

Eivind Falkum med barna sine Helge Andreas og Per Christian.
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James Edvard Poulter. Graham Poulter.

DE SOM MISTET SINE KJÆRE I ALEXANDER KIELLAND-ULYKKEN  
HAR MYE TIL FELLES. 

«Noe ble stjålet fra oss, noe vi aldri vil få tilbake. Uansett hva vi gjør, kommer det 
ikke tilbake.  Selv i dag, når jeg snakker om det, føler jeg meg som en 9 år gammel 
gutt og jeg kan fortsatt føle den samme smerten.» 

Graham (9 år), sønn til omkomne James Edward Poulter. 
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«Da presten kom ble vi sendt på rommet. Vi skulle skånes. Broren min og jeg var 
heller ikke med i begravelsen.»  

Charlotte Eggen(10 år), datter til omkomne Arne Jørgen Eggen.

«Det var fullt av folk i stuen hjemme, mormor og morfar, farmor og farfar og 
brødrene til mamma. Jeg satt på morfar sitt fang. Da sa morfar: «Nå er pappa 
død.» Da begynte jeg å grine.» 

Elin Berland  (6 år), datter til omkomne Karstein Berland.

«Vi fikk aldri noen telefon fra verken arbeidsgiver, myndigheter, eller prest. Men 
vi fikk til slutt bekreftet at pappa var omkommet via navnene som rullet på TV-
skjermen.» 

Tone Amundsen Skirstad (9 år), datter til omkomne Knut Amundsen.

SLIK FIKK DE VITE...
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«Faren din var på den riggen», sa en fyr på skolen til meg. Det var sånn jeg fikk 
vite hva som hadde skjedd med faren min.»

Paul (7 år), sønnen til omkomne Brian Graham. 

«Jeg gikk på skolen. Der var det en jente som fortalte meg om ulykken. En lærer 
kjørte meg hjem. Jeg var redd jeg hadde gjort noe galt.» 

Jane (10 år), datter til omkomne Brian Owen Dowson.

«Da dødsbudskapet kom via telefon, var jeg så forberedt som en 11-åring kan 
være. Navnet hans hadde ikke kommet på listen over overlevende på TV.»
 
Sven Oskar (11 år), sønnen til omkomne Sven Harald Moseid.
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Edvard Laxons kone. Deborah Laxons datter.Harald Øyahamn.

Lothar H. W. Moritz Apostel med døtrene 
Ann Sirén og Rebecca.

Familien Svein Magne Vikan.Familien Thomassen.
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«Jeg husker ikke noe fra det som skjedde, har bare blitt fortalt litt og litt. Da jeg 
ble eldre, skjønte jeg at jeg aldri har hatt en far, og at jeg har savnet han. Det kom 
da jeg ble voksen.»
 
Raymond ( 2,5 år), sønn til omkomne Arne Thomassen.
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Merete, datter til Fredrik Hafslund.  Are, sønn til Fredrik Hafslund. Hans Herbert Hansen med barna.

Bjarne Melkevik sin sønn.  Bjarne Melkevik sine sønner Lars og Øyvind. Bjarne Melkevik sine sønner Lars og Øyvind. 
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John Christopher Murray med datteren Jayne.
                

Joar Asbjørn Dyrstad med familie.
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KANSKJE LEVER HAN ENNÅ….

«Jeg fantaserte om at far overlevde, og bodde på 
en øy og fikk en ny familie.»

Nicola (8 år), datter til omkomne Keith Hunter.

«Jeg nektet å godta det som hadde skjedd. Leste 
om sjøferder i livbåter, mytteriet på Bounty, og 
Robinson Crusoe, og håpte at han var strandet på 
en stålholme der ute. Gikk i månedsvis og trodde 
at han kom tilbake. Jeg grein om natta.»
Johnny (12 år), sønn til omkomne Kjell Hagen.

«Jeg gikk konstant rundt med et håp om at han 
ville komme tilbake frem til jeg var 15 år gammel. 
Da ble jeg såpass realitetsorientert at jeg forsto at 
det aldri ville skje.»
Marianne (11 år), datter omkomne Leif Ø. Reve.
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Bjarne Melkevik med sønn.

Brian Owen Dawson med barna.     

Ivar Ellingsen med datter Catharina.

Colin Lamb med sønn Colin.

Hans Herbert Hansen med to av barna.

Richard Milne og datteren.
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Familien til Gunnar M. Torsteinbu.Familien til Johnny Mauland.

Karstein Berland med konen Liv Iren, med 
datter Elin og sønn  Thomas. Kim ble født 
ca 1 måned etter ulykken.

 

Arilds Didriksen kone Evelyn  og barna 
Ole Kristian Didriksen,  (som ble født etter ulykken ) 

Trude Helen Didriksen.

Helge Andreas og Per Christian, barna til 
Eivind Falkum.
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«Jeg tenkte at det er ikke noe jeg kan gjøre fra eller til med det som har skjedd. 
Dersom noe har skjedd med mannen min er det fire barn som våkner i morgen 
tidlig. Jeg måtte være uthvilt for å klare det som kommer, så jeg gikk og la meg 
og sov.»  

Rakel Øyerhamn, kona til omkomne Harald Øyerhamn.

«Tiden etter ulykken var svært vanskelig. Barn nummer to, Ole Kristian, ble 
født i mai og fikk aldri møte sin pappa.» 

Evelyn, kona til omkomne Arild Didriksen. 

«Alexander Kielland har tippet rundt», sa Kari Sørbø på Dagsrevyen. Thomas på 
tre år satt i badestampen, Elin var fem, og jeg var åtte måneder på vei med Kim. 
Det ble veldig stille i magen. Kim må ha skjønt det, han ble som frosset fast, må 
ha kjent smerten.»  

Liv Irene, kona til omkomne Karstein Berland, Askøy.
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Harald Øyahamn med Signe Berit, Anne Helene 
og Magny Elin.

Harald Øyahamn med datter.Jan Edvin Bringsvor, med datter og hundene sine.

Karstein Berland med datter Elin og sønn  Thomas. Tom Arne Skomedal med barna.
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Karstein Berland med konen Liv Iren, 
datter Elin og sønn  Thomas. Kim ble født ca. en måned etter ulykken. 

Familien til Jan Heintz
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Foto: Familien Hunter / privat 
Barna  til Keith Hunter: Alan, Nicola, Paul & Wayne.
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«Tausheten leger ingen sår. Jeg har aldri snakket 
om det. Ingen snakket med meg om det.
Det var ingen steder å gå, ingen å snakke med. 
Ingen steder å gå for å minnes... Kroppen hans 
ble aldri funnet. Jeg har fortsatt vanskelig for å 
tro at han er borte.» 

Nicola Hunter (8 år), datter til Keith Hunter.

«På en måte mistet jeg ikke bare faren min i 
Alexander L. Kielland-ulykken, men også min 
mor. Mor tok tapet av faren min svært hardt. 
Hun ble innlagt på forskjellige sykehus med 
nervøse sammenbrudd, så jeg vokste opp hos 
mormor.»  

Wayne Hunter(4 år), sønnen til Keith Hunter.
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Tara Pender datter av Patrick Joseph Pender.

 
«Foreldrene mine hadde gått gjennom prosessen med 
å ta til seg en yngre foster datter. Hun hadde ikke 
vært hos oss lenge da ulykken skjedde. Jeg endte opp 
med å ta meg av henne. Jeg måtte kle oss begge for 
skolen, ta på uniformen og lage frokost, fordi moren 
min ikke klarte å gjøre det selv. Jeg måtte være den 
voksne.» 

Tara Pender (10 år), datter til omkomne Patrick 
Joseph Pender
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Enken Brenda Graham og sønnen Paul til Brian Graham.

«Jeg måtte komme meg videre. Til slutt måtte jeg 
gå ut og møte folk. Det var vanskelig fordi folk 
ikke visste hva de skulle si til meg. Så i stedet for 
å si noe galt, sa de ingenting i det hele tatt.»  

Brenda, ektefelle til omkomne Brian Graham.

«Når jeg gikk på byen, så de ikke på meg, akkurat 
som så de ikke «facet» at jeg var blitt alene. 
Istedenfor å si hei og gi meg en klem og spør 
hvordan det går, gikk de forbi meg.» 
Kirsten, ektefelle til omkomne Tom Arne Skomedal.

«Som barn på 80-tallet så ble vi stille opplært 
til at den beste strategien var å bite tennene 
sammen, prøve å glemme og gå videre med livet.» 

Tone (9 år), datter til omkomne Knut Amundsen.

TAUSEHETEN LEGER INGEN SÅR



223222

Samling for unge fagforeningsmedlemmer på Leangkollen i Asker, april 1960. Gunnar Berge står som nummer 1 i 
bakeste rekke fra venstre ved siden av Lars Johan Iversen som omkom i Kielland-ulykken. Han var ansatt på HMV.
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Gunnar Berge ved Brutt Lenke. 
Han mistet kameraten Lars Johan Iversen i ulykken.

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum
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Bill Graham blir hjertelig mottatt av kona Catherine og datteren Clare da han kommer hjem igjen etter Alexander L. Kielland-
ulykken. De feiret 13 års bryllupsdag 1. april.

Foto: Graham / New Castle Journal / Norsk Oljemuseum
William Graham med familien.

DE SOM KOM TILBAKE
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Foto: Ukjent / Vermundsen, privat 

Vermundsen ønsket sterkt å komme 
hjem til kona May (32 år), og sine tre 
barn Svein Atle (10 år), Jostein (7 år), 
og Audun (4 år).
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Barna til Tor Yngve Alberg Olsen.

Foto: T.Y. Alberg Olsen (privat)
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Ragnvald Ofte og familien gikk til fotograf etter han kom hjem i 1980. 
Fra venstre: Vigdis, Solfrid, på fanget Jon Arne, Ragnvald og Berit til høyre.

Ronald Deane fikk komme hjem til familien.
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Familien Mundheim.Familien Mundheim, sønnen Lars i midten.



229

«Vi fikk en annen pappa enn han vi hadde før 
Kielland-katastrofen.» 

Bergfrid Norheim (10 år), datter til Johannes Mundheim.
 

«…presten kom til meg så sa han «jammen 
var du heldig som fikk pappaen din hjem igjen.»

Eli Mundheim (15 år).

«Pappa var hjemme, og han tok all plassen 
hjemme, men samtidig tok han ikke plass i livet 
mitt.» 

Lars Mundheim (nesten 8 år).

«Ingen har noen gang spurt om jeg trengte hjelp. 
Jeg var storebror, og måtte passe på de andre.» 

Hermod Mundheim (12 år).
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Lerbrekk giftet seg etter ulykken. Theis Salvesen giftet seg rett etter ulykken. Bengt Berheim med konen Eva.
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Tvillingene Roger og Harald Sundt, som var 22 år i 1980, forteller at faren 
deres, Adolf Sundt, ikke ville jobbe i Nordsjøen etter ulykken. 
Han prøvde å jobbe på danskebåten, men måtte slutte fordi han ble redd i 
høy sjø. Deretter jobbet han ved Glencore Nikkelverk A/S i Kristiansand 
til han pensjonerte seg ved 67 år gammel. Adolf fikk slag i 1993, ble 
rullestolbundet og mistet språket. Han døde i 2003, 23 år etter ulykken.

Foto: Else M. Tungland/Norsk Oljemuseum 
Roger og Harald Sundt. Adolf Georg Sundt.

Sundt ble arrestert for  tysk fiendtlig opptreden under andre verdenskrig. 
Han satt i fangenskap i kjelleren på Statsarkivet i Kristiansand før han ble sendt til 
Grini, hvor han satt til krigen sluttet.
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Gunvald Falck og konen. Johannes Mundheim og konen.
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Foto: Shadé B. Martins / Norsk Oljemuseum
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Odd Kristian «Kian» Reme, født i 1953, var prest og politiker, men han er nok best 
kjent som talsmann for pårørende og overlevende etter Alexander L. Kielland-
ulykken. Kian mistet selv sin bror, Rolf Reme, i ulykken.

Som leder av Kiellandfondet og senere Kiellandnettverket kjempet Kian i en 
mannsalder for at overlevende og etterlatte skulle få rettferdighet og svar på 
spørsmål.

Kian var en uredd og handlekraftig mann, alltid tilgjengelig når man trengte ham 
og aldri redd for å si sin mening.  Han fulgte alltid sin overbevisning, men kunne 
også lytte, endre mening og bidra til å finne kompromisser.

Kian Reme har satt varige spor etter seg. Han vil bli husket som en bauta som sto 
på for andre. 

TIL MINNE OM KIAN REME
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Rolf til venstre med Far Morris, Kian og Marianne, Long Island 1960.
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Jayne Fleck og Kian Reme foran minnesmerket til 
faren John Christopher Murray.

I løpet av dokumentasjonsprosjektet deltok Kian 
på to besøk til Storbritannia for å møte etterlatte 
der. Flere fortalte at Kians brev var den eneste 
oppfølgingen de hadde fått etter ulykken. 
De etterlatte hadde også hatt lite kontakt med 
hverandre, men etter våre besøk dannet de sitt eget 
nettverk i Storbritannia, «The Kielland Family».

Deborah Laxon med farens eiendeler i en liten pose som hun fikk da hun var i 
Norge for å identifisere ham. 

«Jeg hadde aldri vært i utlandet før. Jeg hadde ikke pass, men 
fikk en spesiell tillatelse til å reise til Norge uten. På flyet ble jeg 
invitert inn i cockpiten. Det var fint, men jeg klarte ikke å glede 
meg over det.»

Deborah (19 år), datter til Edward Laxon.



239

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum
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Laura og Maureen Fleming, datter og konen til omkomne Michael Fleming. 
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Foto: Rune Egenes / Norsk Oljemuseum

Dokumentasjonsprosjektet ved Norsk Oljemuseum har 
vært arrangør og medarrangør av flere Kielland-treff i løpet 
av de tre årene prosjektet har vart. 
Her fra Kielland treff i 2023.
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Roger Marcussen & Bengt Berheim.

På Kielland-treff i 2023, får Bengt Berheim 
endelig takket kranfører Roger Marcussen 
som reddet livet hans.

John Aird og Anders Helliksen traff hverandre 43 år etter at de var i 
samme livbåt.

Foto: Else M. Tungland / Norsk Oljemuseum
John Aird og Anders Helliksen.
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KIELLAND-TREFF 

«Jeg ønsker å møte andre som også mistet 
pappaen sin. Det er vondt å høre, men godt å 
vite.» 

Trine (9 år), datter til omkomne Olav Lia.

«Kiellandtreff har for meg åpnet opp for å snakke 
mer om pappa med både min mor, resten av 
familien og venner.» 

Catharina Eide Svensson (8 år), datter til omkomne Ivar 
Ellingsen.

«Det er først nå i de senere årene med Kielland 
nettverket at jeg har fått møte andre barn i 
samme situasjon som meg. Som har hjulpet 
veldig. Vi har mye felles følelser og opplevelser.» 

Marianne Reve (11 år),datter til kranfører Torleiv Reve som 
omkom i ulykken.
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Claire, datteren til William Graham, er nå voksen og bor nå i Australia. 
Her er hun sammen med en av døtrene på Kielland-treff i Stavanger, 

sommeren 2023.

 Foto: Shadé Martins / Norsk Oljemuseum

Merete og Marit Karin, datter og enke til Joar Asbjørn Dyrstad.
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Gunnar Fagermo. Edvin Mongstad som overlevde ulykken.

Otto Grinde.Ellef Andreas Friis Wahlstrøm. 
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Foto: Siv Sivertsen
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«Jeg ser for meg barndommen da far levde som helt perfekt. 
I minnene mine var faren min verdens beste pappa. 
Alt var greit og trygt.» 
 

Charlotte Eggen (10 år), datter til  omkomne Arne Jørgen Eggen. 
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«...det var en hendelse vi alltid bar med oss, spesielt 
Theis naturligvis. Han sa ofte at grunnen til at det 
gikk bra med ham etterpå, var fordi han hadde så 
mye i vente. Vi skulle gifte oss og stifte familie, og han 
skulle avslutte studiet og begynne sin prestegjerning. 
Han kom stadig tilbake til Kielland i sine prekener.» 

Marit Salvesen, ektefelle til ovelevende Theis Salvesen
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Foto: Gudny Hansen



REDNINGEN OVERSIKT
Listen er sortert alfabetisk etter fornavn.

7 tatt opp i på Eddaplattformen i personellkurv
Bengt Berheim
Frank H. Pedersen
Gerry Atle Stigen
Harry Oddvar Løvø
Hauge Malvin
John Arild Nilsen
Olav Skotheim
 
26 Livbåt 1 og helikopter
Adolf Sundt
Arne Gunnar Vintland
Bengt Barclay De Tolly Hammer
Carl George Andersen
Castor Gonzalez Gonzalez
Ellef Andreas Friis Wahlstrøm
Francisco Santos Martinez
Frank Einar Fredriksen
Geir Vestre Elektriker
Gunnar Fagermo
Gunnar Johan Guttormsen
Harald Bjørn Hansen
Jarle Andreassen
Jaroslav Pinos
Jose Ferreira De Souza
Odd Osland
Oddvar Ingemund Engelsgjerd
Paul Raymond Witter
Paul Trygve Røysland
Reidar Selvig
Ronald Fredrik Deane
Sigve Klungland
Theis Salvesen
Thor Olsen
Thorleif (Emil) Endresen
Trond Erik Pettersen
 
 

2 Livbåt 5 og Nordmand Skipper
Alf Gunnar Taraldlien
Anders Helliksen
Dag-Jarle Jenssen
Edmund Arne Mongstad
Egeli Eivind
Finn Kolstø
Helge Eneberg
Johan Kristoffer Abrahamsen
Kjell Johan Kulleseid
Kåre Magne Kvåle
Leif Wiig Abrahamsen
Svein Vegar Vermundsen
 
21 Livbåt 5 og helikopter
Bjørn Bentsen
Esko Kärki
Gunvald Falk
Håkon Jarl Hansen
Harry Vike
Helge Georg Knutsen
Jan Vestre Sveiser
Johannes Mundheim
John Aird, Rørlegger
Lars Olav Andreassen
Magne Kåre Sildelid
Ole Hestvik
Per Mangseth
Peter Head
Ragnvald S. Ofte
Ronald N. Jackson
Terence Lister
Thomas Henry Greenwood
Tor Yngve Alberg Olsen
Trygve Børsheim
William Graham

2 Nordmand Skipper
Svein Hermann Vik
Edvard William (Ted) Brooking
 
4 Nordmand Engineer
Finn Bakke Thorsen
Rolf Olaussen
Karl Kristian (Kalle) Eriksen
Svein Inge Jensen
 
5 Safe Truck
Bjørn Hermann Olsen
Carl Victor Gretchel
Oddbjørn Lerbrekk
Oskar Johan Olsen
Åge Lund, Siemens
 
2 Tender Power
Gaustad Ola
Otto Grinde
 
1 Viking Girl
Raymond John Beecher
 
9 Helikopter fra flåte
Alf Magne Søderlund
Kåre Arvid Svendsbøe
Bjørn Einar Hansen
Gunnar Øvrebø
Jahn Otto Jahnsen
Kåre Eide
Leif Jørgen Mykland
Tony Sylvester
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2 Nordmand Skipper
Svein Hermann Vik
Edvard William (Ted) Brooking
 
4 Nordmand Engineer
Finn Bakke Thorsen
Rolf Olaussen
Karl Kristian (Kalle) Eriksen
Svein Inge Jensen
 
5 Safe Truck
Bjørn Hermann Olsen
Carl Victor Gretchel
Oddbjørn Lerbrekk
Oskar Johan Olsen
Åge Lund, Siemens
 
2 Tender Power
Gaustad Ola
Otto Grinde
 
1 Viking Girl
Raymond John Beecher
 
9 Helikopter fra flåte
Alf Magne Søderlund
Kåre Arvid Svendsbøe
Bjørn Einar Hansen
Gunnar Øvrebø
Jahn Otto Jahnsen
Kåre Eide
Leif Jørgen Mykland
Tony Sylvester

Personer som ikke er funnet
Listen er sortert alfabetisk etter fornavn.

Arild Kristen Didriksen
Arne Thomassen
Bjørn Einar Winge
Bjørn Skaanes
Brian Owen Dowson
Colin Lamb
Eivind Falkum
Erling Pedersen
Hans Herbert Hansen
Ivar Ellingsen
Joar Asbjørn Dyrstad
John Agnar Skogøy
Jon Ivar Waale
Keith Hunter
Kjell Hagen
Kjell Skagestad
Kåre Viken
Laszlo Haijek
Leif Bjarne Johansen
Leif Ø. Reve
Magnar Sæbø
Odd Bjørn Wiberg
Per Harald Ihme
Rolf Arthur Reme
Rolf Henrik Martinsen
Svein Ove Olsen
Svein Ramsdal
Øyvind Anders Salhus
Øyvind Johansen

Foto: Rune Egenes / Norsk Oljemuseum



Adolf Sundt 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700470

Alf Gunnar Taraldlien
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700397

Alf Magne Søderlund
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700107

Anders Helliksen
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700442

Bengt Berheim
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700087

Bengt Hammer
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700219

Bjørn Bentsen
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600430

Bjørn Einar Hansen
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700210

Bjørn Hermann Olsen
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700444

Carl Georg Andersen
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700264

Carl Victor Gretchel 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600451

Castor Gonzales 
https://www.digitalarkivet.no/db60150872000862

Dag-Jarle Jenssen
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700030

Edmund Arne Mongstad 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700152

Edvard William(Ted) Brooking 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700064

Egeli Eivind 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600428 

Ellef Andreas Friis Wahlstrøm
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700200

Esko Juhani Kærki 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700056

Finn Bakke Thorsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700403

Finn Kolstø 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700090

Francisco Santos Martinez 
https://www.digitalarkivet.no/db60150872001104

Frank E Fredriksen 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870200734

KILDER
Avhør av de 89 overlevende

De fleste avhørene er tilgjengelige i lenkene under alfabetisk etter fornavn. 
De som ikke er åpne må man spør Arkivverket om tilgang for å få se.



Frank H. Pedersen Avhør mangler, reddet i basket 
https://www.digitalarkivet.no/db60150872000716 

Geir Vestre 
(Intervjuet starter nederst på siden)
https://www.digitalarkivet.no/db50001605700140

Gerry Atle Stigen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700222

Gunnar Fagermo 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700237

Gunnar Guttormsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700245

Arne Gunnar Vintland 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700240

Gunnar Øvrebø 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700422

Gunvald Falk 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700084

Harald Bjørn Hansen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700243

Harry Løvø  
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700191

Harry Vike 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600479

Helge Eneberg 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700284

Helge Georg Knutsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700150

Håkon Jarl Hansen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700208

Jan Henrik Johansen 
Avhør mangler

Jan Otto Jahnsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700038

Jan Vestre 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700411

Jarle Andreassen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700190

Jaroslav Pinos 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700328

Johan Kristoffer Abrahamsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700260

Johannes Mundheim 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600459

John Aird 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700186

John Arild Nilssen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700023

José Ferreira de Souza  
https://www.digitalarkivet.no/db60150872000812



Karl Kristian Eriksen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700192

Kjell Johan Kulleseid 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700096

Kåre Ingolf Eide 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700203 

Kåre Magne Kvåle
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700358

Kåre Svendsbøe 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700400

Lars Olav Andreassen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700231

Leif Jørgen Mykland 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600488

Leif Wiig Abrahamsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700101

Magne Kåre Sildelid 
https://www.digitalarkivet.no/db50001605700043

Malvin Hauge 
https://www.digitalarkivet.no/db60155472000493

Odd Osland 
https://www.digitalarkivet.no/db50001605700047

Oddbjørn Lerbrekk
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700449

Oddvar Engelsgjerd 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600446

Ola Gaustad
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600454

Olav Skotheim 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700478

Ole Hestvik 
https://media.digitalarkivet.no/view/105519/42

Oskar Johan, Olsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700068 

Otto Grinde 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600442
 

Omtalt i rapport fra Tender Power: 
https://www.digitalarkivet.no/db60150874000858 

Reidar Selvig
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600444 

Paul Raymond Witter
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700199

Paul Trygve Røysland 
https://www.digitalarkivet.no/db50001605700137

Per Mangseth 
https://www.digitalarkivet.no/db60150872001012

Peter Head 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700197



Ragnvald Ofte 
https://www.digitalarkivet.no/db50001605700144

Raymond John Beecher 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600508

Rolf Olaussen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700082

Ronald F Deane 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700182

Ronald N Jackson 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700040

Sigve Klungland 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700228

Svein Hermann Vik 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700415

Svein Inge Jensen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700458

Svein Vegard Vermundsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700066

Terence Lister 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700188

Theis Salvesen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700136

Thomas Henry Greenwood 
https://www.digitalarkivet.no/db50002870600448

Thor Olsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700258

Thorleif (Emil) Endresen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700187

Tony Sylvester 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700455

Tor Yngve Alberg Olsen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700331

Trond Erik Pettersen 
https://www.digitalarkivet.no/db50001606700060
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Foto: Pete Brady/Norsk Oljemuseum
Forberedelser på snu-operasjon



Foto: Pete Brady/Norsk Oljemuseum
Scot Kobus, med hatt, ledet første snuforsøk.



Foto: Pete Brady / Norsk Oljemuseum.
Dykkere gjorde en viktig jobb under snuforsøkene av riggen.

Foto: Pete Brady / Norsk Oljemuseum.
Forberedelse til første snuforsøk.



Foto: Børre Børretzen / Norsk Oljemuseum.
Kielland blir slept fra Ekofisk til land.

Foto: Stavanger A.V.  Institutt AS / Norsk Oljemuseum
Riggen blir snudd i 1983.
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